
•Al

2 m 2024

Huacho, 13 de mayo de 2024

1

Pagina 1 de 16

^esofucion fcjecutiva ^egionaC 
260-2024-gO®

CONSIDERANDO:
Que, el articulo 191 de la Constitucion Polltica del Peru, en concordancia con 

los articulos 2 y 4 de la Ley N.° 27867, Ley Organica de Gobiernos Regionales, senala 
que los Gobiernos Regionales son personas juridicas de derecho publico con 
autonomia politica, econdmica y administrativa en asuntos de su competencia, 
teniendo como finalidad esencial fomentar el desarrollo integral sostenible, de su ambito 
jurisdiccional;

Que, mediante la Ley N.° 31953, Ley que aprueba el Presupuesto del sector 
publico para el ano fiscal 2024, el cual comprende las transferencias de recursos para 
los Gobiernos Regionales, y mediante Resolucibn Ejecutiva Regional N.° 582-2023- 
GOB, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente 
al Aho Fiscal 2024 del Pliego: 463 Gobierno Regional del Departamento de Lima, por 
la suma de 8/2,055'482,281.00 (DOS MIL CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UNO Y 00/100 
SOLES), portoda fuente de financiamiento;

YA

■*

Que, el inciso 3, numeral 7.3, del articulo 7 del Decreto Legislative N.° 1440, 
Decreto Legislative del Sistema Nacional de Presupuesto Publico, establece que el 
Titular de la Entidad es responsable de: Determinar las prioridades de qasto de la 
Entidad en el marco de sus objetivos estrateqicos institucionales que conforman su 
Plan Estrateqico Institucional (PEI), y sujetandose a la normativldad viqente;

t '.i - J

Que, el inciso 1 del numeral 50.1 del articulo 50 del Decreto Legislative N.° 
1440, Decreto Legislative del Sistema Nacional de Presupuesto Publico, sehala que: 
“Las incorporaciones de mayores ingresos publicos que se generen como 
consecuencia de la percepcion de determinados ingresos no previstos o superiores a 
los contemplados en el presupuesto inicial, se sujetan a limites maximos de 
incorporation determinados por el Ministerio de Economia y Finanzas, en consistencia 
con las reglas fiscales vigentes, conforme a Io establecido en el presente articulo, y son 
aprobados mediante resolution del Titular de la Entidad cuando provienen de: Las 
Fuentes de Financiamiento distintas a las de Recursos Ordinarios y recursos por 
operaciones oficiales de credito que se produzcan durante el ano fiscal";

w
i u v :

VISTO: La Resolucibn Jefatural N.° 000055-2024-SIS/J, publicado en el diario oficial El 
Peruano, de fecha 30 de abril de 2024; el Informe N 0 1268-2024-GRL/GRPPAT/OPRE, 

x O'de fecha 07 de mayo de 2024; el Memorando N.° 1290-2024-GRL/GRPPAT, de fecha 
|mj13 de mayo de 2024; el Memorando N.° 1052-2024-GRL/SG, de fecha 13 de mayo de 

'S/2024; el Memorando N.° 1291-2024-GRL/GRPPAT, de fecha 13 de mayo de 2024; y el 
Z Informe N.° 0382-2024-GRL/SGRAJ, de fecha 13 de mayo de 2024; y;

i
GOBIF?.. ' -
q. .sei.. ...J ■’

'or GERENCIA
^yGE.yRAL

/^7G£RtNC(A\
'Vregwjnalde^ 
y DES^ROLLO



'l

AL

Pagina 2 de 16

Que, de conformidad con el articulo 4 del Decreto Legislativo N.° 1163, Decreto 
Legislative que aprueba Disposiciones para el Fortalecimiento del Seguro Integral de 
Salud, la transferencia de fondos o pagos que efectue el SIS requiere la suscripcion 
obligatoria de un convenio o contrato, pudiendo tener una duracibn de hasta tres (3) 
anos renovables;

Que, el Seguro Integral de Salud - SIS es un Organismo Publico Ejecutor 
adscrito al Ministerio de Salud, constituido en una Institucion Administradora de Fondos 
de Aseguramiento en Salud (IAFAS) publica, en virtud a Io dispuesto en el articulo 7 del 
Texto Unico Ordenado de la Ley N. ° 29344, Ley Marco de Aseguramiento Universal en 
Salud, aprobado por Decreto Supremo N.° 020-2014-SA, con las funciones de recibir,

Que, en concordancia con ello, mediante el articulo 12 del Reglamento del 
Decreto Legislativo N.° 1163, aprobado por Decreto Supremo N.° 030-2014-SA y sus 
modificatorias, se establece que "El Seguro Integral de Salud (SIS) suscribe convenios 
con las Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud (IPRESS) publicas, Unidades 
de Gestion de Instituciones Prestadoras de Sen/icios de Salud (UGIPRESS) publicas, 
Gobiernos Regionales (GORE), Instituciones Administradoras de Fondos de 
Aseguramiento en Salud (IAFAS) publicas, para la transferencia de fondos o pago por 
las prestaciones de salud y administrativas que se brinden a sus asegurados";

Que. el literal m) del numeral 13.1, el numeral 13.2 y el numeral 13.4 de! articulo 
13, de la Ley N.° 31953, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el ano fiscal 2024, 
establecen Io siguiente, respectivamente: i) Autorizar al SIS. de manera excepcional, a 
efectuar transferencias financieras para el financiamiento del costo de las prestaciones 
de salud brindadas a los asegurados al SIS; ii) que, las referidas transferencias 
financieras deberan aprobarse mediante resolution del Titular del Pliego, previo informe 
favorable de la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en la entidad, la que

0

.ALTS..

Que, el literal iii) del numeral 25.1 del articulo 25 de la Directiva N.° 0001-2024- 
EF/50.01, Directiva para la Ejecucion Presupuestaria, aprobada con Resolucion 
Directoral N.° 0009-2024-EF/50.01, senala que: "La incorporation de may ores ingresos 
publicos distintos a los de las fuentes de financiamiento Recursos Ordinarios y Recursos 
por Operaciones Oficiales de Creditos, se sujeta a los limites senalados en los 
numerales 50.1, 50.2 y 50.3 del articulo 50 del Decreto Legislativo N.° 1440 y se 
aprueban por Resolution del Gobernador Regional a traves de Resolution Ejecutiva 
Regional, utilizando el Modelo N.° 3/GR. Las Resoluciones deben expresar en su parte 
considerativa el sustento legal, las motivaciones que las oriqinan, asi como el 
cumplimiento de limites de incorporation de mayores ingresos publicos aprobados por 
Decreto Supremo, o el dispositivo legal que sustenta la autorizacibn por el cual no se

JI

. • I

Que, mediante Resolucion Jefatural N.° 000055-2024-SIS/J, publicado en el 
diario oficial El Peruano, de fecha 30 de abril de 2024, aprueban la Transferencia 
Financiera a favor de diversas unidades ejecutoras para el financiamiento de 
prestaciones de salud, para sustentar la transferencia manifiesta en sus considerandos 
Io siguiente:

>xo\

* gerencia\^
GENERAL _______________________________________________________________

encuentran comprendidos dentro de los limites" (...);

/<•/GERENCIA
f OTREGtONifiL DEVi’ 

OESARROLLO IL:
icdI SOCIAL
\O\ VPRO

api uwauu put ciu /v. VzLU-ZU I ‘f-OAA, UUII ldi> IUllUIUIItJO UU IWOII,

captar y/o gestionar fondos para la cobertura de las atenciones de salud o que oferten 
’ cobertura de riesgos de salud, bajo cualquier modalidad;

\ \ G-r,



Pagina 3 de 16

debe publicarse en el diario oficial El Peruano; y, Hi) que, la entidad publica transferente 
es responsable del monitoreo, seguimiento y cumplimiento de los fines y metas para los 
cuales se transfirieron los recursos, Io que, bajo responsabilidad, deben ser destinados 
solo a los fines para los cuales se autoriza su transferencia;

Que, el Seguro Integral de Salud, el Fondo Intangible Solidario de Salud, las 
Direcciones de Redes Integradas de Salud (DIRIS), las Instituciones Prestadoras de 
Servicios de Salud (IPRESS) y los Gobiernos Regionales (GORES) han suscrito 
convenios para el periodo 2022-2024, asi como sus respectivas adendas, con el objeto 
de brindary financiar las prestaciones de salud y administrativas de los asegurados SIS;

Que, mediante Memorando N.° 000904-2024-SIS/OGPPDQ, la Oficina General 
de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Organizational remite el Informe N.° 
000012-2024-SIS/OGPPDO-DDZ, por medio del cual emite opinion previa favorable de 
disponibilidad presupuestal y aprueba el Certificado de Credito Presupuestario N.0 945, 
en la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, correspondiente a la transferencia 
financiera para el financiamiento de las prestaciones de salud y administrativas, y 
conforme a Io solicitado por la Gerencia de Negocios y Financiamiento;

Que, mediante Memorando N. ° 000859-2024-SIS/GNF, la Gerencia de Negocios 
y Financiamiento hace suyo el Informe N. ° 000007-2024-SIS/GNF-VSN, con el que “(...) 
se propone la programacidn de transferencia financiera por el importe total de S/ 
139,154,387,desagregados de la siguiente manera: por el mecanismo de pago Per 
Capita el importe de S/ 55,929,404 (de los cuales por transferencias regulares 
corresponde el monto de S/ 32,691,170 y por ampliation del Decreto de Urgencia N.0 
046-2021 y modificatoria la suma S/ 23,238,234) y por el mecanismo de pago por 
Prestaciones de Salud el importe de S/ 83.224,983, (de los cuales por transferencias 
regulares corresponde el monto de S/ 56,449,863 y por Ampliation del Decreto de

Pm 
U i

\0'

Que, con Resolution Jefatural N.° 000019-2024-SIS/J, se aprueba la Directiva 
N.° 008-2024-SIS/GNF-V.03 "Directiva para el Monitoreo, Supervision y Seguimiento a 
las Transferencias Financieras del Seguro Integral de Salud", estableciendo en el literal 
b) del numeral 7.1 del artlculo VII que es responsabilidad de la Gerencia de Negocios y 
Financiamiento: "Realizar el proceso de monitoreo en gabinete a nivel financiero y 
national en el marco de los convenios, adendas suscritas y actas de compromiso";

Que, a traves del numeral 50.1 del artlculo 50 de la Ley N.° 31953, se han 
asignado recursos en el pliego SIS para que durante el Aho Fiscal 2024, se financie la 
continuidad de las politicas de Aseguramiento Universal en Salud dispuestas por los 
numerates 2.1, 2.2, del artlculo 2 y los numerates 3.1, 3.2, 3.3 y 3.7 del artlculo 3 del 
Decreto de Urgencia N.° 046-2021, Decreto de Urgencia que dicta medidas 

'r-j extraordinarias y urgentes en materia econbmica y financiera para fortalecer el 
Aseguramiento Universal en Salud en el marco de la Emergencia National por la 
CO\/ID-19, modificado mediante Decreto de Urgencia N.° 078-2021, as! como financiar 
los gastos de viaticos y transporte del personal de las Instituciones Prestadoras de 
Servicios de Salud (IPRESS) Publicas que participen en la atencidn de salud de las 
poblaciones comprendidas en los ambitos de intervention; para Io cual los numerales 
antes mencionados del referido Decreto de Urgencia mantienen su vigencia hasta el 31 
de diciembre de 2024;

REGCONAL DE' 
DESARROtLO 

SOCIAL 
ky°Bo

\m'

i

I'I

\o^.—

O'I GERENCIA 
GENERAL



ii GOBIFH..

Pagina 4 de 16

Que, mediante Informe Legal N.0 000249-2024-SIS/OGA J, la Oficina General de 
Asesorla Juridica, sobre la base de Io opinado por la Gerencia de Negocios y 
Financiamiento y la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo 
Organizational, considera viable que la Jefatura del SIS, en su condition de Titular del 
Pliego, emita la resolution jefatural que apruebe la Transferencia Financiera de la 
Unidad Ejecutora 001-1091 Seguro Integral de Salud - SIS hasta por la suma de S/ 
139,154,387.00 (CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y 
CUATPO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES), con cargo a la 
Fuente de Financiamiento 00: Recursos Ordinarios, a favor de las unidades ejecutoras 
descritas en el Anexo N.° 01 ‘Pliego 135 - Seguro Integral de Salud - Unidad Ejecutora 
001 - 1091 Seguro Integral de Salud - Transferencia Financiera - Recursos Ordinarios - 
Abril 2024" que forma parte integrante de la presente resolution, para el financiamiento 
de las prestaciones de salud brindadas a los asegurados del SIS en merito a los 
convenios y ad end as suscritos;

Urgencia N.° 046-2021 y su modificatoria la suma de S/ 26,775,120), con cargo a la 
Fuente de Financiamiento 00: Recursos Ordinarios - APNOP, a favor de las Unidades 
Ejecutoras detalladas en el Informe N.0 000013-2024-SIS/GNF-EPH (...)";

Que, mediante el articulo 1 de la Resolucion Jefatural N.° 000055-2024-SIS/J, 
indica que: “Aprobar la Transferencia Financiera de la Unidad Ejecutora 001-1091 
Seguro Integral de Salud - SIS hasta por la suma de S/ 139,154,387.00 (CIENTO 
TREINTA YNUEVEMILLONES CIENTO CINCUENTA YCUATRO MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES), con cargo a la Fuente de Financiamiento 00: 
Recursos Ordinarios, a favor de las unidades ejecutoras descritas en el Anexo N° 01 
"Pliego 135 - Seguro Integral de Salud - Unidad Ejecutora 001 - 1091 Seguro Integral 
de Salud - Transferencia Financiera - Recursos Ordinarios - Abril 2024”, que forma parte 
integrante de la presente resolution, para el financiamiento de las prestaciones de salud 
brindadas a los asegurados del SIS en merito a los convenios y adendas suscritos, (...); 
del mismo mode, mediante el articulo 3 de la citada Resolucion Jefatural, indica que: 
"Los recursos a que se refiere el articulo 1 de la presente resolucion no podran ser 
destinados, bajo responsabilidad, a fines distintospara los cuales son autorizados" (...);

Que, mediante el Informe N.° 1268-2024-GRL/GRPPAT/OPRE, de fecha 07 de 
mayo de 2024, emitido por la Oficina de Presupuesto y Economia, de la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, adjunta el 
Informe N.° 0082-2024-GRL/GRPPAT/OPRE/VRDQ, emitido por su Especialista en 
Presupuesto, mediante el cual concluye que, (...), en virtud a la Resolucion Jefatural N.° 
000055-2024-SIS/J, su Anexo y la normatividad vigente en materia de modificaciones 
presupuestarias, esta Oficina opina que es necesario incorporarlo en el Presupuesto de 
las Unidades Ejecutoras de Salud del Pliego 463 Gobierno Regional del Departamento 
de Lima, en la Fuente de Financiamiento 4. Donaciones y Transferencias, mayores 
fondos publicos provenientes de la Transferencia Financiera de recursos por parte del 
Seguro Integral de Salud - SIS, hasta por la suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA Y SEIS y 00/100 SOLES (S/3'992,166.00), 
para el financiamiento de las prestaciones de salud brindadas a los asegurados del SIS 
en merito a los Convenios y adendas suscritos;

4

QT/ GERENCIA 
A*\ GENERAL I-. 
\^\ \O \



SE RESUELVE:

Pagina 5 de 16

Asesoria Jundica, remite opinion legal favorable para la emision del acto resolutivo 
correspondiente (...);

Con la propuesta de la Oficina de Presupuesto, y de conformidad y vistos de la 
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 
vistos de la Gerencia Regional de Desarrollo Social; de la Sub Gerencia Regional de 
Administracibn; de la Sub Gerencia Regional de Asesoria Juridica; de la Secretaria 
General y de la Gerencia General Regional del Gobierno Regional de Lima;

ARTICULO PRIMERO: Incorporacion de mayores ingresos publicos
Autorizase la incorporacion de mayores ingresos publicos autorizados mediante 
Resolucibn Jefatural N.° 000055-2024-SIS/J, que autoriza una Transferencia Financiera 
en el Presupuesto de las Unidades Ejecutoras de Salud del Pliego: 463 Gobierno 
Regional del Departamento de Lima, para el Ano Fiscal 2024, hasta por la suma de 
S/3’992,166.00 (TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CIENTO 
SESENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES), en la fuente de financiamiento: 4. Donaciones y 
Transferencias, de acuerdo al siguiente detalle:

\o

Por Io cual, estando a Io expuesto, con la Directiva N.° 0001-2024-EF/50.01, 
Directiva para la Ejecucibn Presupuestaria, aprobada con Resolucibn Directoral N.° 
0009-2024-EF/50.01, y en uso de sus atribuciones conferidas por el articulo 21 de la 
Ley N.° 27867, Ley Organica de Gobiernos Regionales;

N.°
Que, la Secretaria General en atencibn al inciso 6.1.2, 6.2 y 6.3 de la Directiva 

006-2021-GRL-GGR "Procedimiento para la formulacibn, tramite, aprobacibn y 
custodia de las Resoluciones Regionales, Resoluciones Sub Gerencial, Resolucibn 
Directoral Regional y Decreto Regional emitidas por el Gobierno Regional de Lima", 
aprobada por Resolucibn Gerencial General Regional N.° 050-2021-GRL/GGR, ha 
procedido a darle numeracibn, revision de los aspectos formales y realizar el tramite a 
la presente;

Que, de conformidad a los precedentes senalados, la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, mediante los Memorandos 
N°’s 1290-2024-GRL/GRPPAT y 1291-2024-GRL/GRPPAT, ambos de fecha 13 de 
mayo de 2024, requiere la incorporacion de mayores ingresos publicos autorizados 
mediante Resolucibn Jefatural N.° 000055-2024-SIS/J, que autoriza una Transferencia 
Financiera en el Presupuesto Institucional de las Unidades Ejecutoras de Salud del 
Pliego: 463 Gobierno Regional del Departamento de Lima para el Ano Fiscal 2024, 
hasta por la suma de S/3 992 166.00 (TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y 
DOS MIL CIENTO SESENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES), en la fuente de financiamiento: 
4. Donaciones y Transferencias; asimismo, con el Memorando N.° 1052-2024-GRL/SG, 
de fecha 13 de mayo de 2024, la Secretaria General, menciona que, ha procedido a la 
correspondiente revision iinicamente de los aspectos formales que deben cumplirse, 
verificando que estos se encuentren conformes con el tramite tecnico administrative 
correspondiente al proyecto de Resolucibn Ejecutiva Regional; y con el Informe N.° 

//0382-2024-GRL/SGRAJ, de fecha 13 de mayo de 2024, la Sub Gerencia Regional de

m

.CIA\ 
______ OE 
DE^O^lm^LO 

k v^°

CC gerencia
GENERAL

I

y

o



GOBIERUOf :

2024
'J

INGRESOS (En Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4. Donaciones y Transferencias

3,992,166.00

TOTAL FTE. FTO. 4. DyT 3,992,166.00

TOTAL INGRESOS 3,992,166.00

EGRESOS (En Soles)

DEL

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORJA PRESUPUESTAL : 9002

6,029.00

TOTAL ACTIVIDAD 6,029.00

Pagina 6 de 16

SECCION SEGUNDA
PLIEGO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

: 400 REGION LIMA - DIRECCION DE SALUD
III LIMA NORTE

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

: 5.001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
: 4. Donaciones y Transferencias

I
1.4
1.4.1
1.4.1.3
1.4.1.3.1

-V PE
I;

El desagregado de ingresos. a nivel de Tipo de Transaccion, Generica, Sub Generica y Especifica de (ngreso por Fuente de 
Financiamiento distintas a la de Recursos Ordinarios, se presenta en el Anexo Adjunto, el mismo que forma parte de la 
presente Resolucion.

Ingresos Presupuestarios 
Donaciones y Transferencias 
Donaciones y Transferencias Corrientes 
De otras Unidades de Gobiemo 
De otras Unidades de Gobiemo

1.4.1.3.1.1 Del Gobiemo Nacional

ASIGNACIONES PRESUPUESTARJAS QUE 
NO RESULTAN EN PRODUCTOS

: 5.000850 GESTION OPERATIVA
: 4. Donaciones y Transferencias

or / GERENCIA 
oil i

: INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
: 463 GOBIERNO REGIONAL

DEPARTAMENTO DE LIMA

I
/o/ti 

w

im
GENERAL r-.

^[DE&WROUOU.
.col SOClM Z.

pz

/^r 
f.o C 
(at



r

■

!024

ALT

GASTOS CORRIENTES

14,259.00

TOTAL ACTIVIDAD 14.259.00

TOTAL UNEDAD EJECUTORA: 400 20.288.00

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORJA PRESUPUESTAL : 9002

GASTOS CORRIENTES

76,002.00

TOTAL ACTIVIDAD 76.002.00

/

373.821.00

TOTAL ACTIVIDAD 373,821.00

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

120,608.00

TOTAL ACTIVIDAD 120.608.00

ACTIVIDAD ATENCIONES DE SALUD

Pagina 7 de 16

2 Gastos Presupuestarios
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

2 Gastos Presupuestarios
2.3 Bienes y Servicios

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

: 5.001566 OTRAS
ESPECIALIZADAS

GASTOS CORRIENTES
2 Gastos Presupuestarios
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

: 5.001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
: 4. Donaciones y Transferencias

: 401 REGION LIMA - HOSPITAL HUACHO- 
HUAURA-OYON Y SERVICIOS BASICOS DE 
SALUD

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NO RESULTAN EN PRODUCTOS

: 5.000850 GESTION OPERATIVA
: 4. Donaciones y Transferencias

: 5.001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION
: 4. Donaciones y Transferencias

| GOBIER O’ .■ n=

If U ,lvu ' iu

czt GERENCIA 
GENERAL Ir^.

FEOATARI/, INS'

-\ Gi'ESAl

i o



t24

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4. Donaciones y Transferencias

215,586.00

TOTAL ACTIVIDAD 215,586.00

ACTIVIDADm

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4. Donaciones y Transferencias

266,391.00

TOTAL ACTIVIDAD 266,391,00

48,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 48,000.00

TOTAL UNIDAD EJECUTOR.A: 401 1,100,408.00

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002

167,258.00

TOTAL ACTIVIDAD 167,258.00
o

Pagina 8 de 16

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

: 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE 
SALUD CANETE-YAUYOS

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NO RESULTAN EN PRODUCTOS

: 5.001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
: 4. Donaciones y Transferencias

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

lENCIA
GENERAL

: 5.001867 BRINDAR UNA ADECUADA 
DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y 
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

-XI!.'..- If1’' k 
J -A’. ALT.-' ' I

'or / GE

GASTOS DE CAPITAL
2 Gastos Presupuestarios
2.6 Adquisicion de Activos No Financieros

r fe®I c,°r
11

OLLO

SE.
< G

soci

A i/



ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

174,592.00

TOTAL ACTIVIDAD 174,592.00

TOTAL UNLOAD EJECUTORA: 402 341,850.00

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002

ACTIVIDAD SALUD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

92,592.00

TOTAL ACTIVIDAD 92,592.00

ACTIVIDAD ADECUADA

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4. Donaciones y Transferencias

209,384.00

TOTAL ACTIVIDAD 209.384.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA: 403 301,976.00

UNIDAD EJECUTORA

Pagina 9 de 16

GASTOS CORRIENTES
2 Gastos Presupuestarios
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES
2 Gastos Presupuestarios
2.3 Bienes y Servicios

: 403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APOYO 
REZOLA

: 5.001867 BRINDAR UNA ADECUADA 
DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y 
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

: 4. Donaciones y Transferencias

: 404 REGION LIMA - HOSPITAL BARRANCA - 
CAJATAMBO Y SERVICIOS BASICOS DE 
SALUD

: 5.001867 BRINDAR UNA 
DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y 
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NO RESULTAN EN PRODUCTOS

DEW-

m'^/gerencia
GENERAL

: 5.001566 OTRAS ATENCIONES 
ESPECIALIZADAS

: 4. Donaciones y Transferencias

.u>|L

o \o\ 
i An'



CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(I

45,009.00

TOTAL ACTIVIDAD 45,009.00

149,212.00

TOTAL ACTIVIDAD 149,212.00

ACTIVIDAD ATENCIONES DE SALUD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

57,686.00

TOTAL ACTIVIDAD 57,686.00

ACTIVIDAD ADECUADA

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

231,272.00

v°

25,000.00

Pagina 10 de 16

A
I •

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS DE CAPITAL
2 Gastos Presupuestarios
2.6 Adquisicion de Activos No Financieros

GASTOS CORR1ENTES
2 Gastos Presupuestarios
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

: 5.001566 OTRAS
ESPECIALIZADAS

: 4. Donaciones y Transferencias

I u ROEipn.i

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NO RESULTAN EN PRODUCTOS

: 5.000850 GESTION OPERATIVA
: 4. Donaciones y Transferencias

: 5.001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
: 4. Donaciones y Transferencias

: 5.001867 BRINDAR UNA 
DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y 
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

: 4. Donaciones y Transferencias

'a: GERENCiA V
GENERAL ,

1 L'-WT.

\/0
7^ts.



TOTAL ACTIVIDAD 256,272.00

TOTAL UNLOAD EJECUTOKA: 404 508,179.00

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002

1,225.00

TOTAL ACTIVIDAD 1,225.00

75,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 75,000.00

17,175.00

TOTAL ACTIVIDAD 17,175.00

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Pagina 11 de 16

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

: 405 REGION LIMA - HOSPITAL CHANCAY Y 
SERVICIOS BASICOS DE SALUD

: 5.001195 SERVICIOS GENERATES
: 4. Donaciones y Transferencias

: 5.001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION
: 4. Donaciones y Transferencias

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES
2 Gastos Presupuestarios

: 5.001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
: 4. Donaciones y Transferencias

y NvAO1 m
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NO RESULTAN EN PRODUCTOS

: 5.000850 GESTION OPERATIVA
: 4. Donaciones y Transferencias

Ax' /Q-/ 

l-l .^1

I B
f. GOBIE.?JO ■

'd: GERENCIA
GENERAL

J,

WLA'



2.3 Bienes y Servicios 30,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 30.000.00

30,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 30,000.00

DE SALUD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

89,864.00

TOTAL ACTIVIDAD 89,864.00

ACTIVIDAD ADECUADA

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

169,367.00i°

TOTAL ACTIVIDAD 169,367.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA: 405 412,631.00

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002

Pagina 12 de 16

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

: 406 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE 
SALUD CHILCA -MALA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NO RESULTAN EN PRODUCTOS

: 5.000850 GESTION OPERATIVA
: 4. Donaciones y Transferencias

GASTOS CORRIENTES
2 Gastos Presupuestarios
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

: 5.001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS
: 4. Donaciones y Transferencias

: 5.001867 BRINDAR UNA 
DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y 
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

: 4. Donaciones y Transferencias

jU
oNoX

i /W

ACTIVIDAD

Zo/ ! 
a *!

o

/&J ,„v 
h?(=E:: .!\ A ‘iEr /y

I I

gerencia^o’ 
^’general

IL GOBlERNOrP^NA' p-t

: 5.001566 OTRAS ATENCIONES 
ESPECIALIZADAS

: 4. Donaciones y Transferencias



i wyi

11,052.00

10,000.00

m. TOTAL ACTIVIDAD 21,052.00

71,815.00

8,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 79,815.00

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

55,342.00

TOTAL ACTIVIDAD 55,342.00

TOTAL UN ID AD EJECUTORA: 406 156,209.00

S. UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PR.ESUPUESTAL : 9002

Pagma 13 de 16

kJ
- '•■(A' . :. I,v

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

: 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y 
SERVICIOS BASICOS DE SALUD

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NO RESULTAN EN PRODUCTOS

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS DE CAPITAL
2 Gastos Presupuestarios
2.6 Adquisicion de Activos No Financieros

GASTOS DE CAPITAL
2 Gastos Presupuestarios
2.6 Adquisicion de Activos No Financieros

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

pI /

: 5.001867 BR1NDAR UNA ADECUADA 
DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y 
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

: 4. Donaciones y Transferencias

: 5.001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 
: 4. Donaciones y Transferencias

liarospoctivo

<•

h GOBIER;

liflOESAfftOLLO ), .

A/
gerencia J^ERAL^

/VI

5 JJ■



aciciF?..

36,000.00

5,000.00

L TOTAL ACT1VIDAD 41,000,00

45,146.00

TOTAL ACTIVIDAD 45.146.00

TOTAL ACTIVIDAD 213,881.00

ACTIVIDAD DE SALUD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

85,510.00

TOTAL ACTIVIDAD 85,510.00

Paging 14 de 16

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

205,071.00
8,810.00

IC- ••ts.AtifA .

: 5.000850 GESTION OPERATIVA
: 4. Donaciones y Transferencias

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES
2 Gastos Presupuestarios
2.3 Bienes y Servicios
2.5 Otros Gastos

GASTOS DE CAPITAL
2 Gastos Presupuestarios
2.6 Adquisicion de Activos No Financieros

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

: 5.001195 SERVICIOS GENERALES
: 4. Donaciones y Transferencias

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

,EWL0; 
CV°BV

: 5.001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
: 4. Donaciones y Transferencias

GERENCIA IS 
general

: 5.001566 OTRAS ATENCIONES 
ESPECIALIZADAS

: 4. Donaciones y Transferencias

I 
r



I* !

ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANC1AMIENT0

477,507.00

TOTAL ACTIVIDAD 477,507.00

TOTAL UNLOAD EJECUTORA: 407 863,044.00

UNIDAD EJECUTORA

CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9002

102,266.00

6,000.00

TOTAL ACTIVIDAD 108,266.00

ACTIVIDAD DE SALUD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

276.00

TOTAL ACTIVIDAD 276.00
•01

Pagina 15 de 16

1

ACTIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

: 408 REGION LIMA - RED DE SALUD DE 
HUAROCHIRI

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS CORRIENTES
2 Gastos Presupuestarios
2.3 Bienes y Servicios

GASTOS DE CAPITAL
2 Gastos Presupuestarios
2.6 Adquisicidn de Activos No Financieros

GASTOS CORRIENTES 
2 Gastos Presupuestarios 
2.3 Bienes y Servicios

: 5.001867 BRINDAR UNA ADECUADA 
DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y 
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

: 4. Donaciones y Transferencias

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NO RESULTAN EN PRODUCTOS

: 5.001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS
: 4. Donaciones y Transferencias

UJI

-(dessS!ou.g

2 ♦' ■

: 5.001566 OTRAS ATENCIONES 
ESPECIALIZADAS

: 4. Donaciones y Transferencias



ACTIVIDAD

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

179,039.00

TOTAL ACTIVIDAD 179.039.00

TOTAL UNLOAD EJECUTORA: 408 287.581.00

TOTAL PLIEGO 3,992,166.00

A

REGlSTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE

Pagina 16 de 16

delima

: 5.001867 BRINDAR UNA ADECUADA 
DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y 
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

: 4. Donaciones y Transferencias

GASTOS CORR1ENTES
2 Gastos Presupuestarios
2.3 Bienes y Servicios

ARTICULO CUARTO: Presentacion de la Resolucion
Encargar a la Secretaria General, remitir copia fedateada del presente dispositive a los 
organismos senalados en el numeral 31.4 del articulo 31 del Decreto Legislative N.° 
1440, Decreto Legislative del Sistema Nacional de Presupuesto Publico, y a las 
Unidades Ejecutoras correspondientes; asimismo, disponer su publicacion en el portal 
electronico del Gobierno Regional de Lima, de acuerdo a las disposiciones legales 
vigentes en materia de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.

I m 4^

ARTICULO TERCERO: Notas para Modificacion Presupuestaria
La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
aprueba las correspondientes “Notas para Modificacion Presupuestaria", que se 
requiere como consecuencia de Io dispuesto en la presente norma.

hV
, GERENCIA 12 mERAi

ujI d

ARTICULO SEGUNDO: Codificaciones
La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
solicitara a la Direccion General de Presupuesto Publico las codificaciones que se 
requieran como consecuencia de la incorporacion de nuevas Partidas de Ingresos, 
Finalidades y Unidades de Medida.

'cc '

\^-\ Gi mERAL /

Av
l

'GOBIERNO REGION;



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000300041

EJECUTORA : 400 REGION LIMA - DIRECCION CE SA'. J.) Ill I IVA .J'JRTE [001235’
ESTAOO : APROBADC

----------- OATOS DEL PLIEGO

: 13/05/2024

; 107/260-2024-GOB
T1PO DE MODIFICACION : 002 CREDITOS SUPLEMENTARIOS

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS
JUSTIFICACldN : RJ. 055-2024-SIS- PER CAPITA - PPSTO REGULAR Y AMPLIACION DU 046-2021
TIPO PROCEDENC1A :Transferencias

ENTIDAO ORIGEN : SEGURO INTEGRAL DE SALUO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDI7O

9002 AS1GNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 3 20 283

3999999 SIN PRODUCTO
5000850 GESTION OPERATIVA

13 DONACIONES Y TRANSFERENCES 0 6,029
5 23 8IENES Y SERVICIOS 0 6,029

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 0 14 259

13 DONACIONES Y TRANSFERENCES 0 14.259

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0

TOTAL 0

PRESUPUESTO DEL INGRESO

ANULACION CREDITO
CG TT G SG SGD ESP ESPDRB

DONACIONES Y TRANSFERENCES13 0 20 288
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCES 0

TOTAL 0

'•Al

2 1 KAV3 2024

I
FcC'AT'r:l IMS"!'

1
11

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 24.01.01

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

&

FECHA
DOCUMENTO

0
0

20.288
6.029

■3/05/2024
12 11.44
1 de 1

MES :MAYO
FECHA DE SOL ICITU D : 07/05/2024

.-lD£SqC

Fecna
Hora
Pag 

e

14,259

20,2881

20,288
20.2881

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVFGRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

lO

I
J. GOBI f ”

u

G^T/



: 107/260-2024-GOB
CREDITOS SUPIEMENTARIOS

OTROS

T1PO PROCEDENCIA :Transferencias

ENTIDAO ORIGEN : SEGURO INTEGRAL OE SALUD

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0 1.100,408
3999999 SINPROOUCTO

5000850 GESTION OPERATIVA

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 76,002

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 373.821

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS C 120,608

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 215,586
5 2.3 215,586

I 314,391
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 314.391

5 2,3 aiENES Y SERVICIOS 0 265,391
5 2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0

TOTAL 0
PRESUPUESTO DELINGRESO

ANULAClON CREDITORB CG TT G SG SGDESPESPD

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 1.100,408
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3

TOTAL 0

2 1 TO 2324

lO;

DISPOSITIVO LEGAL.

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

BIENES Y SERVICIOS

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS

Fecna
Hora
Pag

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0

13/O5/2O24 
12:13.30 
1 de 1

1 100,408
76,002

76.002
373,821

120,608

215.586

373,821

120,608

: R.J..N’ 0055-2024-SIS/J PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS PRESTA. DE SALUD BRiNOADAS A LOS ASEGURAOOS SIS EN MERITO A LOS CONVEMOS Y ADEN 
DAS SUSCRITAS

: 1

MES :MAYO
FECHA DE SOLICITUD : 06/05/2024

TIPO DE MODIFICACION ; 002

trV

1.100,408
1.100.4081

48.000
1,100,408|

SOCIAL

V0B°

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5001566 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000034
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA : 401 REGION LIMA - HOSP. HUACHO-HUAURA-OYON V SERV. 3ASICOS DE SAcUD [001286]

ESTADO

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION

kL- -

: APROBADO 
--------- DATOS DEL PLIEGO —

FECHA ; 13/05/2024
DOCUMENTO

f GOE1FR '’A'

" i.

fi 'ATAf'i It'-- M"

1 • \ ofKIMAOt J
\ A fwtswJi’P WW• ...



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000054

ESTADO : APROBADO
— DATOS DEL PLIEGO

: 13/05/2024

: 107/ 260-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 002 CREDITOS SUPLEMENTARIOS

DISPOSIT1VO LEGAL- OTROS
JUSTIFICACION : RJ N’ 055-2024-SIS/J, TRANSFERENCIA PER CAPITA Y AMPLIACION DEL DU 046 (TRAMOII)
TIPO PROCEDENCIA • Transferencias

ENT1DAD ORIGEN : SEGURO INTEGRAL DE SALUD

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0 341.350

3999999 SIN PRODUCTO

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 167.258

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 167.258
5001867 3RINDAR UNA ADECUADA DISPENSACICN DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS 0 174.592

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS13 0 174.592

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0

[ TOTAL 0

PRESUPUESTO DELINGRESO

ANULACION CREDITO
CG TT G SG SGD ESP ESPDRB

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 341.850

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS1.4 0 341.850
341,8501TOTAL 0

I 1 Kffl 2024

IN:

I

p'

S1AF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

FECHA
DOCUMENTO

0
0

341.850
167.253

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS 8ASICOS DE SALL'D CANETE-YAUYCS [0C1z87-

MES :MAYO
FECHA DE SOLICITUD : 06/05/2024

Fecha 13/05/2024
Hora 12:14:27
Pag. 1 de 1

174,592

341,B50|

■--- - 1

PRG =ROD'PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

I0''

i MAR
I FEDA1
L-

l^fp- hy DE! RROCLO'' 
)CIAL .oB°

»

r——" 
! GOB1EO 0

GRPP|



ESTADO

: 13/05/2024

: 107 / 260-2024-GCB
CREDITOS SUPLEMENTARIOS

OTRCS

iR.J. N* 0055-2024-SIS/J
TIPO PROCEDENCIA :Transferencias

ENT1DAO ORIGEN : SEGURO INTEGRAL DE SALUD

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS 0 301,976
3999999 SIN PRODUCTO

5001566 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 92.592
5 2.3 0

0
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 209.384

5 23 3IENES Y SERVICIOS 0

TOTAL 0
PRESUPUESTO DELINGRESO

ANULAClON CREDITOCG TT G SG SGDESPESPDRB

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 301,976
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS1.4 0

TOTAL 0

z i .rm 2:2'.
.... i

IN

40/
& A.

%

*

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFlCAClON

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

BIENES Y SERVICIOS

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PROOUCTOS

Fecha
Hora.
Pag .

0
0

13/05/2024
12.15 52
1 de 1

301.976
92592

92,592
209 384

MES :MAYO
FECHA DE SOLICITUD : 06/05/2024

TIPO DE MODIFICACION : 002

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000C00035
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GO0IERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APOYO REZOLA :001283;

F6O.

301,976

301,976j

299.384

301 976|

PRG PROD/PRY ACT/AJ/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

Xi

. APROBADO
- DATOSOEL PLIEGO-------
FECHA
DOCUMENTO

°1 ■



Fecha

. APROBAOO

............. DATOS DEL PLIEGO

: 13/05/2024:MAYO
107/ 26O-2O24-GO0

TIPO DE MODIFICACION : 002 CREDITOS SUPLEMENTARIOS

DISPOSIT1VO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACION : RESOLUCION JEFATURAL N°00055-2024-SIS/J
TIPO PROCEDENCIA :Transfcrencias

ENTIDAD ORIGEN SEGURO INTEGRAL DE SALUD

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

3 508,1799002 ASIGNACIONES PRESUPL/ESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO
5000850 GESTION OPERATIVA

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS13 0 45,009

0 45,0095 2.3 BIENES Y SERV1CIOS
0 149.2125001562 ATENCION EN CONSULT AS EXTERNAS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS13 0 149,212

0 149.212BIENES Y SERVICIOS
0 57,686

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 57,686

BIENES Y SERVICIOS 0 57,686
0 256.272

DONACIONES V TRANSFERENCIAS13 0 256,272

BIENES Y SERVICIOS 0 231.2725 2.3

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 06 2.6

TOTAL 0

PRESUPUESTO DEL INGRESO

ANULAClON CREDITO
CG TT G SG SGD ESP ESPDRB

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 508,179

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 01.4

TOTAL 0

I-
.. s'lA' •

2 1 KM

i AW-

@0.
o.

p

I 
f

1

MES
FECHA DE SOLICITUD : 03/05/2024

SIAF - Modulo de Prcceso Presupuestano
Release 24.01,01

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO . 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000CW035

FECHA
DOCUMENTO

0
0

508.179
45 009

5 2.3
5001566 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS

u

25,000
508.1791

508,179
508,179|

PRG PROD/PRYACT/AIJOBRFUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

5 2,3
5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS

’ GOB1F3

lul

13/05/2024
Hora 12:17:19
Pag 1 de 1

OROLLO' 
JCIN- 
(OfcO

EJECUTORA . 404 REGION LIMA-HOSP. BARRANCA-CAvATAM5C < SEP'/ dASICCS DE CA LLD [001289]
ESTADO

GRPfo1



ESTADO

: 107 1 26O-2O24-GO0
CREDITOS SUPIEMENTAR1OS

OTROS

■ RJ 055-2024/SIS
TIPO PROCEDENCIA ' Transferencias

ENTIDAD ORIGEN : SEGURO INTEGRAL DE SALUD

PRESUPUESTO DEL GASTO

anulaciOn CREDiro

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS 0 412631
3999999 SIN PRODUCTO

5000850 GEST1ON OPERATIVA

13 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 1.225
5 2.3 0

0
13 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 75.000

5 2.3

'3 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 17,175
5 2.3

13 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0
5 23

13 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 30 COO

0
0

13 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 89 864
5 23

13 OONACIONES V TRANSFERENCIAS 0 169367
5 23 BIENES Y SERVICIOS 0

TOTAL 0

PRESUPUESTO DEL INGRESO

ANULAClON CRECITOR0 CG n G SG SGOESPESPO

13 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 412631
1.4 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0

TOTAL 0

'!A' '

2 1 HAU 2021

INSTFc

♦

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICAClON

SIAF - Module de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

BIENES Y SERVICIOS

5001195 SERVICIOS GENERALES

BIENES Y SERVICIOS
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

BIENES Y SERVICIOS
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION

BIENES Y SERVICIOS

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS

BIENES Y SERVICIOS

5001867 0RINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PROOUCTOS

MODIF1CACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000033

0 
o

o 
o

0

0

0
0

0
0

412631
1,225

69664

169.367

1,225

75.000

75,000
17,175

17.175
30,000

30,000

30.000
33.000

30,000
39.864

MES :MAYO
FECHA DE SOLICITUD : 06/05/2024
TIPO DE MODIFICACION : 002

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GO3IERNC REGIONAL DEL DE=ARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA : 405 REGION LIMA - HOSP. CHANCAT Y SERVICIOS 3ASICOS DE SAlUD (CO !2901

/O

I

Fecha 13/05/2024
Hera 12:18:56
Pag.. 1 de 1

'5

...

169,367

412.6311

412,631

412,6311

PRG PROO/PRY ACT/AI/O9R FUN DIVFGRPF
META R0 CG H G SG SGOESPESPO

: APRO0ADO
----------OATOS OEL PLIEGO-------

FECHA : 13/05/2024
DOCUMENTO

5 23 BIENES Y SERVICIOS
5001566 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS

H GOB1ER A

■8°
ce hw



Fecha

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000021

EJECUTORA 406 REGION LIMA - SERV. BASICOS DE SALUD CHILCA-MALA [00129 >]
ESTADO : APROBAOO

----------- DATOS DEL PLIEGO

: 13/05/2024

: 107/ 260-2024-003
TIPO DE MODIFICACION : 002 CREDITOS SUPLEMENTAR1OS

OTROS

: INCORPORACION MARCO PRESUPUESTAL RJ N’055-2024/SIS
TIPO PROCEDENCIA : Transforencias

ENT1DAD ORIGEN : SEGURO INTEGRAL DE SALUD

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAOON CREDITO

0 156.2099002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO
5000850 GESTION OPERAT1VA

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS13 0 21,052

03IENES Y SERVICIOS 11,0525 2.3

ACQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 05 2.6
05001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS13 79,3150

0 71.8155 2.3 31ENES Y SERVICIOS

0 8 COO6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
0 55.3'125001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 55.342
9IENES Y SERVICIOS 05 2.3

0TOTAL

PRESUPUESTO DEL INGRESO

ANULACION CREDITO
CG TT G SG SGD ESP ESPDRB

DONACIONES V TRANSFERENCIAS13 C 156.209

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 01.4

TOTAL 0

— r- - —

GOBIF? vai i

2 1 m 2024

M INS IT..’.

'Q,

4

i

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICAC1ON

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

Hora: 
Pag.

0
0

13/05/2024
12 20 45
1 de 1

156.209
21.052

10,000

79.315

MES :MAYO
FECHA DE SOLICITUD : 06/05/2024

Sr^7/

55,342

156.2091

156,209

156,209|

PRG PROD/PRYACT/AI/OBRFUN DIVF GRP-
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

RROLLO' 
jCtAL 
/OQO

^1
des/

I



ESTADO

: 107/260-2024-GOB

OTROS

ENTIDAD ORIGEN SEGURO INTEGRAL DE SALUD

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0 863 044

13
3 41 000

3 36,000

13 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 45.146

13 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 213,831
5 2.3 0 205.071

13 0 85.510

13 0
5 23 BIENES Y SERVICIOS 0

TOTAL 0
PRESUPUESTO DEL INGRESO

ANULACION CREDITOR9 CGTTG SG SGDESPESPD

13 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0
1.4 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0

TOTA. 0

2 1 li/Hl 2024

FEOAT.

K LaF'(
i q.O

DISPOSIT1VO LEGAL:

JUSTIFICACION

TIPO PRCCEDENCIA

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 24.01.01

INCORPORACION PRESUPUESTAL RJ 055-2024-SIS-J (FINANCIAMIENTO DE LAS PREST AGONES DE SALUD BRINDADAS A LOS ASEGURADOS DEL SIS)

Transferencias

Hora 
Pag

3
0

0
0

0

0

0

0

0
0

863,044

863,044

863.0441

45.146

213,831

85.510
477,507

863,044
41,000

8.810

85,510

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000031
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL OEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA : 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASIOOS DE SAuUO (0012J2,

'OVF- 
w DE!

5,000
45.146

477,507

477,507
363,0441

PRG PROD/PRYACT/AI/OBRFUN DIVF GRPF 
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO

5000850 GESTICN OPERATIVA

Pecha . 13/05/2024 
12:26:01 
i de 1

ZlM-
oB°

few
J/)

5 2.3 BIEKES Y SERVICIOS

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

• APROBAOO
........... DATOS DEL PLIEGO----------

FECHA . 13/05/2024
DOCUMENTO

MES :MAYO
FECHA DE SOLICITUO : 06/05/2024

TIPO DE MODIFICACION : 002 CREDITOS SUPLEMENTARIOS

BIENES Y SERVICIOS

5 2.5 OTROS GASTOS

5001566 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS

OONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5 23 BIENES Y SERVICIOS

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS

OONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

6 2.6 ADQUISICIONDEACTIVOSNOFINANCIEROS 
5001195 SERVICIOS GENERALES

mr IPPtf y"

1 ttOCTaV-A /



MODIFICACION PRES'JPUESTAL
NOTA N° 0000003044

EJECUTORA • 408 GOB. REG. DE LIMA- RED DE 3ALUD DE hUARCCHIRl ,001404]
E ST ADO : APRO0ADO

— DATOS DEL PLIEGO

: 13/05/2024:MAYOMES
PECHA DE SOLICITUD : 03/05/2024 ; 107 / 260-2024-GOB
T1PO DE MODIFICACION : 002 CREDITOS SUPLEMENTARIOS

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS
JUSTIFICAClON : INCORPORACION DE RECURSOS EN MARCO A LA RESOLUCION JEFATURAL 055-2024-SIS
TIPO PROCEDENCIA :Transferencias

: SEGURO INTEGRAL DE SALUDENT1DAD ORIGEN

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0 287.5819002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 108,26613

0 102,266BIENES Y SERVICIOS5 2.3

0 6,000ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6 2.6
0 2765001566 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS13 0 276

0 276BIENES Y SERVICIOS
0 179.039

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS13 179.0390

0 179.0395 2.3 BIENES Y SERVICIOS
287,53110TOTAL

PRESUPUESTO DEL INGRESO

ANULAClON CREDITO
RB CG TT G SG SGDESPESPD

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS13 287,5810

287.581•• ■ .^.-1.4- -DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0

287,5811TOTAL 0

GOBIFR

I 2 1 KAYO 2224

S1AF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

0
0

287.581
108.266

5 2.3
5001B67 BRINDAR UNA ADECUAOA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS

f

PRG PROD/PRY ACT/Al/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

jj INS ITl’

Fecha . 13/05/2024
Hora 12'27 06
Pag.: 1 de 1



La Victoria, 29 de Abril del 2024 SISRESOLUCION JEFATURAL N° 000055-2024-SIS/J

CONSIDERANDO:

SIS

n4

Av. Paseo de la 
Republics K-1645 
La Victoria. Luna 
13. Peru
T (Sil) 51+-S5S5

•mado digitalmento por 
JRTADO CRISTOBAL Sara Luz 
\U 20505208626 soft 
at. ro Doy V 3’
•cna: 29.04.2024 13:02:13 -05:00

•mado asitaiments por SILVA 
T£ Agosto Segundo FAU 
1505208626 rrard 
ativo: Day3'
.Cha: 29.04 2024 13:02:56-05:00

Srgjro 
Integra, 
de Sail.

Firmado d-gitalmente wr PHILIPPS 
CUBA Flor De Maria FAD 
20505208626 soft
Motivo: Soy el autor del oocumento 

i d Focha: 29.04.2024 >6:43:21 -05 00

■mado digiialmento por ASCARZA 
PRIBARI William Richard FAU 
1505208626 soft 
jtlvo- Doy V 3-
•cha. 29.04.2024 13:06:20-05:00

Segura 
Inteqrji 
do &Hw1

mado digitalmente por LCPEZ 
JISPE Gustavo Alexander FAU 
.505208526 soft 
atlvo: Doy V S'
•cha: 29 04.2024 13:01:49-05:00

Que, en concordancia con ello, mediante el articulo 12 del Reglamento del 
Decreto Legislative N° 1163, aprobado por Decreto Supremo N° 030-2014-SA y sus 
modificatorias, se establece que “El Seguro Integral de Salud (SIS) suscribe convenios 
con las Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud (IPRESS) publicas, Unidades 
de Gestion de Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud (UGIPRESS) publicas, 
Gobiemos Regionales (GORE), Instituciones Administradoras de Fondos de 
Aseguramiento en Salud (IAFAS) publicas, para la transferencia de fondos o pago por 
las prestaciones de salud y administrativas que se brinden a sus asegurados’’;

Que, de conformidad con el articulo 4 del Decreto Legislative N° 1163, Decreto 
Legislative que aprueba Disposiciones para el Fortalecimiento del Seguro Integral de 
Salud, la transferencia de fondos o pagos que efectue el SIS requiere la suscripcidn 
obligatoria de un convenio o contrato, pudiendo tener una duracion de hasta tres (3) 
anos renovables;

jfefatirra/
VISTOS: El Informe N° 000013-2024-SIS/GNF-EPH, el Memorando N° 000851- 

2024-SIS/GNF, el Informe N° 000007-2024-SIS/GNF-VSN y el Memorando N0 
000859-2024-SIS/GNF de la Gerencia de Negocios y Financiamiento; el Informe N° 
000012-2024-SIS/OGPPDO-DDZ y el Memorando N° 000904-2024-SIS/GGPPDO de 
la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Organizational’ el 
Informe Legal N° 000249-2024-SIS/OGAJ de la Oficina General de Aseson'a Jundica- 
y.

C -Ut ..-J di.'criLiic; tmtlrimtbic
■!l ’-:ir6n'.LO cn U Stt/uru ii'.Uifitft'
■ph'Aiiidi. ■■'•.’lyptt.-v.:;'re--.',i,-r r-.-i ■.
Tercerci Canipisiti"’ tdrta Finji r/<-‘ ’> < ■
: f» S"« rp,;..- nxtdad ? • <•: ■•---r.-j..
rj-.iws d<! la drjnittm-' dlrwidn uri 
htrps://vaJ)dndorsgdjis gob-pe/vegisW/vi-riJic-ii 
Hifjresnnd'i tu siguiente WOITCWR

Que, el Seguro Integral de Salud - SIS es un Organismo Publico Ejecutor 
adscrito al Ministerio de Salud, constituido en una Institucibn Administradora de 
Fondos de Aseguramiento en Salud (IAFAS) publica, en virtud a Io dispuesto en el 
articulo 7 del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 29344, Ley Marco de Aseguramiento 
Universal en Salud, aprobado por Decreto Supremo N° 020-2014-SA, con las 
funciones de recibir, captar y/o gestionar fondos para la cobertura de las atenciones 
de salud o que oferten cobertura de riesgos de salud, bajo cualquier modalidad;

BlCENttHARIO
.st PERU

2024
'OliV



ww.gobp-.-sK

Que, mediante Memorando N° 000859-2024-SIS/GNF, la Gerencia de Negocios 
y Financiamiento hace suyo el Informe N° 000007-2024-SIS/GNF-VSN, con el que

Que, a traves del numeral 50.1 del articulo 50 de la Ley N° 31953, se han 
asignado recursos en el pliego SIS para que durante el Aho Fiscal 2024, se financie 
la continuidad de las politicas de Aseguramiento Universal en Salud dispuestas por 
los numerales 2.1, 2.2, del articulo 2 y los numerales 3.1, 3.2, 3.3 y 3.7 del articulo 3 
del Decreto de Urgencia N° 046-2021, Decreto de Urgencia que dicta medidas 
extraordinarias y urgentes en materia economica y financiera para fortalecer el 
Aseguramiento Universal en Salud en el marco de la Emergencia Nacional por la 
COVID-19, modificado mediante Decreto de Urgencia N° 078-2021, asi como financiar 
los gastos de viaticos y transporte del personal de las Instituciones Prestadoras de 
Servicios de Salud (IPRESS) Publicas que participen en la atencion de salud de las 
poblaciones comprendidas en los ambitos de intervencidn; para Io cual los numerales 
antes mencionados del referido Decreto de Urgencia mantienen su vigencia hasta el 
31 de diciembre de 2024;

Que, el Seguro Integral de Salud, el Fondo Intangible Solidario de Salud y las 
Direcciones de Redes Integradas de Salud (DIRIS), las Instituciones Prestadoras de 
Servicios de Salud (IPRESS) y los Gobiernos Regionales (GORES) han suscrito 
convenios para el periodo 2022-2024, con el objeto de brindar y financiar las 
prestaciones de salud y administrativas de los asegurados SIS;

Av. Pasoo da la 
Republica N“ 1645 
La Victoria. Lima 
13,Pert
T (511) 51 1-5555

Que, el literal m) del numeral 13.1, el numeral 13.2 y el numeral 13.4 del articulo 
13, de la Ley N° 31953, Ley de Presupuesto del Sector Publico para el aho fiscal 2024, 
establecen Io siguiente, respectivamente: i) Autorizar al SIS, de manera excepcional, 
a efectuar transferencias financieras para el financiamiento del costo de las 
prestaciones de salud brindadas a los asegurados al SIS; ii) que, las referidas 
transferencias financieras deberan aprobarse mediante resolucion del Titular del 
Pliego, previo informe favorable de la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces 
en la entidad, la que debe publicarse en el diario oficial El Peruano; y, iii) que, la 
entidad publica transferente es responsable del monitoreo, seguimiento y 
cumplimiento de los fines y metas para los cuales se transfirieron los recursos, Io que, 
bajo responsabilidad, deben ser destinados solo a los fines para los cuales se autoriza 
su transferencia;

Que, mediante Memorando N° 000904-2024-SIS/OGPPDQ, la Oficina General 
de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Organizacional remite el Informe N° 
000012-2024-SIS/OGPPDO-DDZ, por medio del cual emite opinion previa favorable 
de disponibilidad presupuestal y aprueba el Certificado de Credito Presupuestario N° 
945, en la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinaries, correspondiente a la 
transferencia financiera para el financiamiento de las prestaciones de salud y 
administrativas, y conforme a Io solicitado por la Gerencia de Negocios y 
Financiamiento;

Que, con Resolucion Jefatural N° 000019-2024-SIS/J, se aprueba la Directiva 
N° 008-2024-SIS/GNF-V.03 "Directiva para el Monitoreo, Supervision y Seguimiento 
a las Trasferencias Financieras del Seguro Integral de Salud”, estableciendo en el 
literal b) del numeral 7.1 del articulo VII que es responsabilidad de la Gerencia de 
Negocios y Financiamiento: “Realizar el proceso de monitoreo en gabinete a nivel 
financiero y nacional en el marco de los convenios, adendas suscritas y actas de 
compromiso"-,

SICENTENARIO 
PERU 
2024

-’T'pB

••'. i ■■ ;.nit jpni ,i,nrtirjm 'Ttyrirsii'le Jc 'ii: 'J'minen'u 
■••• r i’ Sc.Jtin; btlayral de fStSj.

.•xt.-.dtih .1 ncrnl \rt ‘.i ,i.: -J7'! ‘OL'-FCV y [u
CcV’; jfl o.b.

dr.d ■ imvyh'hd We;. J Kl-, t
irtiver de la s/f/iuente ilimcmi wb' 
https ' /validadvrsgiLsis job,pc/register/verifica

I.;'-.;., W0ITCWR



SE RESUELVE:

WWW jnbp'-.’sis

Con el visto del Gerente de la Gerencia de Negocios y Financiamiento; de la 
Directora General de la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo 
Organizacional; del Director General de la Oficina General de Asesorfa Jun'dica; del 
Secretario General; y,

Av. Pasco de la 
Republics N* 1645 
La Victoria. Lima 
13. Peru
T (511)514-5555

1091 Seguro Integral de Salud - Transferencia Financiera - Recursos Ordinarios - Abril 
2024'', que forma parte integrante de la presente resolucion, para el financiamiento de 
las prestaciones de salud brindadas a los asegurados del SIS en merito a los 
convenios y adendas suscritos.

81CENTSNARIO 
PERU 
2024

“(...) se propone la programacion de transferencia financiera por el importe total de 
S/ 139,154,387, desagregados de la siguiente manera: por el mecanismo de pago 
Per Capita el importe de S/ 55,929,404 (de los cuales por transferencias regulares 
corresponde el monto de S/ 32.691,170 y por ampliation del Decreto de Urgencia N° 
046-2021 y modificatoria la suma S/ 23,238.234) y por el mecanismo de pago por 
Prestaciones de Salud el importe de S/83,224,983, (de los cuales por transferencias 
regulares corresponde el monto de S/ 56,449,863 y por Ampliation del Decreto de 
Urgencia N° 046-2021 y su modificatoria la suma de S/26,775,120), con cargo a la 
Fuente de Financiamiento 00: Recursos Ordinarios - APNOP, a favor de las Unidades 
Ejecutoras detalladas en el Informe N° 000013-2024-SIS/GNF-EPH (...)";

w

Articulo 1- Aprobar la Transferencia Financiera de la Unidad Ejecutora 001- 
1091 Seguro Integral de Salud - SIS hasta por la suma de SZ 139,154,387.00 (CIENTO 
TREINTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES), con cargo a la Fuente de 
Financiamiento 00: Recursos Ordinarios, a favor de las unidades ejecutoras descritas 
en el Anexo N° 01 "Pliego 135 - Seguro Integral de Salud - Unidad Ejecutora 001 -

Que, mediante Informe Legal N’ 000249-2024-SIS/OGAJ, la Oficina General de 
Asesorfa Jun'dica, sobre la base de Io opinado por la Gerencia de Negocios y 
Financiamiento y la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo 
Organizacional, considera viable que la Jefatura del SIS, en su condicidn de Titular 
del Pliego, emita la resolucion jefatural que apruebe la Transferencia Financiera de la 
Unidad Ejecutora 001-1091 Seguro Integral de Salud - SIS hasta por la suma de SZ 
139,154,387.00 (CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y 
CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES), con cargo a la 
Fuente de Financiamiento 00: Recursos Ordinarios, a favor de las unidades ejecutoras 
descritas en el Anexo N° 01 "Pliego 135 - Seguro Integral de Salud - Unidad Ejecutora 
001 - 1091 Seguro Integral de Salud - Transferencia Financiera - Recursos Ordinarios 
- Abril 2024" que forma parte integrante de la presente resolucion, para el 
financiamiento de las prestaciones de salud brindadas a los asegurados del SIS en 
merito a los convenios y adendas suscritos;

De conformidad con Io establecido en la Ley N° 31953, Ley de Presupuesto del 
Sector Publico para el aho fiscal 2024; en el Reglamento de Organizacion y Funciones 
del Seguro Integral de Salud, aprobado por Decreto Supremo N° 011-2011-SA, 
modificado por Decreto Supremo N° 002-2016-SA; y, en el Decreto Legislative N° 
1163, Decreto Legislative que aprueba Disposiciones para el Fortalecimiento del 
Seguro Integral de Salud y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 030- 
2014-SA y sus modificatorias.

Est.r ex u.'w aiCiCi yiCMtt'xi dv ui:
decirimai archivndt) in ei .'eyum Integra! :ii- S.ifui; (SIS), 

eai’.d '■• ■.litpu-ixra parelArt 25 U.S. y la
Tir^-.ra DirMs:c:‘'>e CoiavUrnenL.-.i"..! F'r x- ul US. ti26-20.l6- 
' r’-l. <:■ aut-nacutaa ? miegnritit! .-.ttetlr. ymrr ■■tadax n 
tra-.vs de la xigulente direcridii wtfb: 
https:. '/v.tlidadorsgd^is.gob .pe/register. 'verifka

'<;• -vmimg a WOiTCWR



Regi'strese, comum'quese y publiquese.

Documento firmacio digiialmente

ivivw.job.pe/ iis

■.wb:

FLOR DE MARIA PHILIPPS CUBA 
Jefa del Seguro Integral de Salud

Av. Paseo de la 
Republics W 1645 
La Victoria. Lima 
13. Peru
T(5ll) 514-5555

- ;f' -‘I'J .ri/reiu.-'4 •.•ipriA'.'Me u
c/ertninfa; .trch^ucln '.in d St.fjurv li’Uc/iril at- (SIS).

-• :?■■*> J«'r ptir ■!!,4/t 2S k D.S <}? ‘ rt-PCMy la 
■■.r.-.;.-- p..--,Ar.Cnin/'i n> . - ; ' 7’f' 
,V.A.'. .: i-.:' -■ nuegrt'ifitl ntiede- u
craves <fe i'a ^gmenic dfnxzffo 
https: /vaJidadorsgd.sw.gob.pe/ register -/erifica 
• ,<;r; rrf,;.;., j ,itfr/rv WDJTCWR

OlCENTENAftIO 
PERU 
2024

Artfculo 4.- Encargar a la Gerencia de Negocios y Financiamiento la publication 
de la presente resolution a traves del Portal Institutional del Seguro Integral de Salud 
(http://www.sis.gob.pe/ipresspublicas/transferencias.html).

Articulo 6.- Disponer la publication de la presente resolution jefatural en el 
diario oficial El Peruano, y en la misma fecha, la Resolution y sus anexos en el Portal 
Institutional del Seguro Integral de Salud.

Artfculo 3.- Los recursos a que se refiere el articulo 1 de la presente resolucion 
no podran ser destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales son 
autorizados, los que estan sujetos a monitoreo, supervision y liquidation financiera, 
segun corresponda.

Artfculo 2.- Disponer que las unidades ejecutoras que reciban la transferencia 
financiera de la Unidad Ejecutora 001-1091 Seguro Integral de Salud - SIS por 
prestaciones de salud y administrativas diferencie, para su incorporacion y ejecucion, 
las actividades presupuestarias y/o secuencias funcionales, de acuerdo al Anexo N° 
01 de la Directiva N° 008-2024-SIS/GNF-V.03 “Directiva para el monitoreo, 
supervision y seguimiento a las Trasferencias Financieras del Seguro Integral de 
Salud”, aprobada con Resolucion Jefatural N° 000019-2024-SIS/J.

Artfculo 5.- Remitir la presente resolucion a la Oficina General de 
Administracion de Recursos, para que realice las acciones necesarias para el 
cumplimiento de la transferencia financiera sehalada en el artfculo 1.

http://www.sis.gob.pe/ipresspublicas/transferencias.html


ANEXO N* 01
PLIEGO 135 SEGURO INTEGRAL DE SALUD

UNIDAD EJECUTORA 001 1091 SEGURO INTEGRAL DE SALUD
TRANSFERENCIA FINANCIERA RECURSOS ORDINARIOS ABRIL 2024

TRAMO II ■ 10X

PAGO PtR CAPITA

DNTP UNIDAO EJECUTORAPLIEGO

TOTAL PER CAPITA

9002 9002 9002

459AMAZONAS 72S 67 526REGION AMAZONAS - SALUD

0AMAZONAS 955 0 0REGION AMAZONAS • SALUD BAGUA

AMAZONAS 998

AMAZONAS 1101

AMAZONAS BSD

AMAZONAS 1664

ANCASH 740

ANCASH 741

742 0 0ANCASH

743 0 0 0ANCASH

ANCASH 744

ANCASH 745

ANCASH 746 REGION ANCASH - SALUD HUARI

ANCASH 1421

ANCASH 1537

TOTAL ANCASH
APURIMAC 756

APURIMAC REGION APURIMAC HOSPITAL GUILLERMO DIAZ DE IA VEGA ABANCAV

01038 0 0APURIMAC REGION APURIMAC - HOSPITAL SUBREGIONAL DE ANOAHUAYLAS

1497APURIMAC I GOB REG. APURIMAC RED DE SALUD VIRGEN DE COCHARCAS

1498APURIMAC REGION APURIMAC - RED DE SALUD A8ANCAV

1499 0 0 0APURIMAC REGION APURIMAC REO OE SALUD GRAU

1500 523APURIMAC REGION APURIMAC RED DE SALUD COTABAMBAS

0APURIMAC 1501 REGION APURIMAC • RED OE SALUD AN1ABAMBA

3081502 43 351APURIMAC REGION APURIMAC • REO DE SALUD AVMARES

TOTAL APURIMACr 765AHEQUIPA

766AHEQUIPA REGION AHEQUIPA HOSPITAL GOYENECHE

0767 0AHEQUIPA REGION AHEQUIPA HOSPITAL REGIONAL HONORIO DELGADO

768AHEQUIPA REGION AHEQUIPA - SALUD CAMANA

AHEQUIPA 769 REGION AHEQUIPA - SALUD APLAO

AHEQUIPA 1222 REGION AREQUIPA ■ SALUD RED PERIFERICA AHEQUIPA

AREQUIPA 1320 REG. AREQUIPA - INST. REG DE ENEEHMEDADES NEOPLASICAS DEL SUR (IREN SUR)

AREQUIPA 1657 0

AYACUCHO

AYACUCHO 152,885 42,230 195,115REGION AYACUCHO SALUD SUR AYACUCHO

121,733
95,083

642,605 
0

141,610 
56,876 

1,651,193 
0

PAGO POR PRESTACIONES OE SALUD 

II1 III NIVEL DE ATENCldN

734,095
0

1,141,873
0

2,491,443
0

1,904,284
0

1,757,348
0

967,979
0

0
2,804,562

0

REGION ANCASH - SALUD CARAZ

REGION ANC7LSH - SALUD POMABAMBA

0
900,278

0

1,385,372
1,555,138

48,020
48,453 

0

9002

369,604
192,226

15,857
3,423

279,598
295,210

1,155,918
345,553 

0

PRESUPUESTO 

REGULAR

257,869
175,549
239,281
343,829
306-371

1,668^452
618,337’

0

LEY 31953 AMPUACION 

OU 046

90,858
29,213
56,521

320,414
386,7'10'

1,152,722
136,040

0

PRESUPUESTO 

REGULAR

141,561
102,047

1,782,332
1,548,040

15,363

716,821
752,891

33,728
35,284

0

543,410
404,988

14,836
0

111,364
14,800
50,142

5,907
182,672

5,751 
794,156 
520,309 
392,162

13,549
13,483
7,850 

10,088
0

LEY 31953 AMPUACION 

0U 046

181,616
48,625

V28,500
396,607

1,215

113,887
58,182

1,259
0

44,944
1,144

216,401
305,474
200,299

3,765
1,459

745
4,808

0

TOTAL PAGO POR

PRESTACIONES DE

SALUD

323,177
150,672

3,510,832
1,944,647

16,578

4,960
0

465,760 
251,591 
163,609 
37,196

421,281
352,575

1,692,012
621,424 

1,010,557
825,783
592,461 
366,041 
219,704 
304,397
679,139
693,111

5,312,617
754,377
657,297
463,170 
286,024 
523,694 
93,801

276,434
36,368 
95,081

3,186,246
95,462

1,385,372
1,555,138
311,363
200,412

2,293,798
323,177
150,672

6,315,394
1,944,647
211,693

233,997
353,352
79,631

213,953
30,666
77.896

1,607,832
40,857

0

4.437 
0

657.297
463,170
16,095

0

TOTAL GENERAL TRAMO 

II ■ 10H

173,894 
0 

668,551 
802,247 
14,292 
13,169 

0

137,550 
24,911 
58,057 
6,572

227,616 
6,895 

1,010,557
825,783
592,461
17,314 
14,942
8,595 

14,896 
0

REG AREQUIPA - HOSPII Al CEN IKAl DE MAILS ING. MIGUEL GABRIEL CHUKA GALLEGOS

TOTAL AREQUIPA
REGION AYACUCHO - HOSPITAL HUAMANGA 

1025

26,186
10,111
7,915
665

95,630
59,365
10,202
8,862

83,626
50,793

308,478
268,976

0
0

348,727
204,762
295,802
664,243
693,111

2,821,174
754,377

0

35,932 269,929
170,342 523,694

14,170 93,801j

57,521 271,474
5,702 36,368

16,834j___________94,730;
436,541 2,044,373

54,605 95,462
0| 0

0 
263,343 
151,959 

2,293,798
0

REGION ANCASH RED DE SALUD PACIFICO SUR

GOB. REG. OE ANCASH RED OE SALUD PACIFICO NORll

GOB. REG AMAZONAS ■ SALUD UTCUBAMBA

,GOB. REG OPIO DI AMAZONAS SALUD CONDOHCANQUI

TOTAL AMAZONAS

REGION AMAZONAS - HOSPITAL DE APOYO CHACHAPOYAS 
i REGION AMAZONAS ■ HOSPITAL OE APOYO BAGUA

REGION ANCASH - SALUD HUARA2

REGION ANCASH - SALUD ELEAZAR GUZMAN BARRON

REGION ANCASH - SALUD IA CALETA

REGION ANCASH - SALUD RECUAY CARIIUAZ

465,234
251,591

26,059
12,285

363,224
346,003

1,464,396
614,529'

0

;REGION AREQUIPA SALUD

I REGION APURIMAC • SALUD CHANKA

1037



ANEXO N’ 01

TRAMOII 10X

PAGO PER CAPITA

PLIEGO ON TP UNIOAO EIECUTORA

TOTAL PER CAPITA

9002 9002 9002 9002

1045 REGION AYACUCHO - SALUD CENIKO AYACUCHO

AYACUCHO 1046 REGION AYACUCHO - SALUO SAHA SARA

AYACUCHO 1321 REG AYACUCHO RED OE SALUD AYACUCHO NORTE

AYACUCHO 1362 GOB. REG. OE AYACUCHO - RED DE SALUD HUAMANGA

AYACUCHO 1489 GOB REG. DE AYACUCHO RED DE SALUD SAN MIGUEL

AYACUCHO 1490 GOB. REG. OE AYACUCHO RED DE SALUD SAN FRANCISCO

TOTALAYACUCHO
CAJAMARCA 785 REGION CA1AMARCA SALUD CAIAMARCA

CA1AMARCA 786 REGION C7UAMARCA SALUD CHOTA

787CAJAMAKCA 0 0 0REGION CAIAMARCA - SAIUOCUILRVO

CAIAMARLA 788 561 6,295REGION CAJAMARCA - SALUD JAEN

CAJAMARCA 999 REGION C/UAMARCA HOSPITAL CAJAMARCA

CAJAMARCA 1047 REGION CAJAMARCA • HOSPITAL GENERAL OE JAEN

CAJAMARCA 1539 GOB. REG CAJAMARCA - HOSPITAL JOSE II SOTO CADENIUAS • CHOTA

CAJAMARCA 16S4 GOB REG CAJAMARCA • SALUD SAN IGNACIO

CAJAMARCA 1662 GOB. REG. CAJAMARCA - SALUD HUALGAYOC - BAMBAMARCA

CAJAMARCA 1671 GOB KEG CAJAMARCA-SALUD SANTA CRUZ

CAJAMAKCA 1712 GOB REG CAJAMARCA SAI UD CAJAMARCA-CAJAMARCA

CAJAMAKCA 1743 HOSPITAL SANTA MARIA DE CUIERVO

CAJAMARCA 1744 RED OE SALUD CAJAHAMBA

TOTAL CAJAMARCA
CALLAO 1316 REGION CALLAO - OIHECCION DE SALUD I CAL1AO

1317CALLAO REGION CALLAO HOSPIIAL OANIE L A CARRION

1318CALLAO 0REGION CAL I AO HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE

CALLAO 1452 0 0
CALLAO 00

TOTAL CALLAO
CUSCO 1129

CUSCO 1130 REGION CUSCO - HOSPITAL DE APOYO DEPARTAMENTAL CUSCO

CUSCO 1169 0 0REGION C U5CO HOSPITAL ANTONIO LORENA

CUSCO 1170 I REGION CUSCO - SALUD LA CONVENCION CUSCO

CUSCO 1322 REG CUSCO - RED OE SERVICIOS OE SALUD CUSCO SUR

CUSCO 1347 GOB RIG CUSCO -RED DE SERVICIOS 0E SALUD KIMBIHI PICHARI

CUSCO 1348 GO8 REG CUSCO • RED DE SERVICIOS DE SALUD CUSCO NORTE

CUSCO 1S47 GOB REG. CUSCO • HOSPITAL 0E ESPINAR

CUSCO 162S GOB. REG. OPTO. CUSCO HOSP ALFREDO CALIO RODRIQUEZ SICUANI CANCHIS

CUSCO 1626 COB. REG. DP IO. CUSCO - HOSPITAL DE QUILLABAMBA

CUSCO 1666 GOB REG OPTO. DE CUSCO - SALUO CHUMBIVILCAS 233,253 24,943

PAGO POR PRESTACIONES DE SALUD 

UY III NIVEL DE ATENCldN

0
0

I___
AYACUCHO

TOTAL GENERAL THAMO 

II - 10X

GOB REG. DEL CALLAO- HOSPITAL OE VENIANILLA

1667 G08 REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE REHABIUTACION DEI CALLAO

PLIEGO 135 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 
UNIDAD EJECUTORA 001 1091 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 

TRANSFERENCIA FINANCIERA RECURSOS ORDINARIOS ABRIL 2024

PHESUPUESTO 

REGULAR

282,070
119,504
285,741
830,794
193,400
342,793

2,207,187
469,989
436,337 
313,022 
419,935

0

939,643
299,270

0

260,098
705,776
147,435
331,424

5,223
5,130
897

LEY 31953 AMPUACION 

OU 046

155,532
325,676
62,071

620,479
3,615
8,935
2,928

51,318

50,187
41,684
73,312

444,991
30,450
87,507

770,361
126,825
88,273
58,493

150,822
0

332,257
161,188
359,053

1,275,785
223,850
430.300 53,525

2,977,548 1.748!560
13,424

0

PHESUPUESTO 

REGULAR

2,086,521
17,533

1,728,596
338,731
184,646
31,264

2400,770
0

1,065,339
831,577 

0

5,734 
1.734,063 

132,250 
109,129 

0

24,174
125,191
84.924

11,971
20,026

0

44,713
33,048

0

14,160
0

20,103
19,816
48,444
24,713
18,556

LEY J1953 AMPUACION

DU 046

528,429
3,841

725,396
272,641
69,839
23.764

1,095,481
0

510,390
379,110

0

412,832
67,743
17,546

0

1,796
1,577
6,610
3,644
1,516
7,179

420,144
2,218

0

9,374
26,244
37,098
3,483

22,329
3,406 

0

3,796
3,236

0

1,794 
0

TOTAL PAGO POR 

PRESTACIONES DE 

SALUD

2,614,950
21,374 

2,453,992 
611,372 
254,485
55,028

3,396,251
0

1,575,729
1,210,687

0

21,899
21,393 
55,054 
28,357
20,072
60,704

2,168,704
15,642 

0

2,146,895
199,993
126,675

0

33,548
151,435
122,022
28,426

15,767
23,262

0

67,042
36,454

0

15,954
0

46,023
3,639 

434,839 
251,821 
109,763 
603,698 
58,796 

304,916

939,643 
0

354,156
182,581
414,107

1,304,142
243,922
491,004

5,146,252
612,456
524,610
371,515
577,052

2,146,895
263,580
136,225
528,816
329,970
131,121

1,036,098
105,048
369,448

7,132,834
1,972,577
2,453,992
611,372
254,485
55,028

5,347,454
438,842

1,575,729
1,210,687
415,630 

1,047,219
232,768
951,903
42,386
165,500
125,847
312,997

596,814 
524,610 
371,515 
570,757 

0 
63,587 
9,550 

528,816 
314,016 
131,121 
969,056 
68,594 

369,448 
4,517,884 
1,951,203 

0 
0

0
1,011,560 
139,572 

0 
o'

'REGION CUSCO - SALUD CANAS CANCHIS ESPINAR

415,630 
1,031,452

209,506
951,903

8,838 
14,065

3,8251 
284,571]

1,951,203
438,842 

0

17,564
5,911 

93,977 
62,1951 
21,358 

365,358
9,798 

64,532 
1,065,106 
1,011,560'

0



TRAMOII 10%

PACO PtR CAPITA

PUEGO DNTP UNIDAD EJECUTORA

TOTAL PER CAPITA

9002 9002 9002 9002

IIUANCAVEUCA 1000

HUANCAVELICA 1300

HUANCAVELICA 1301

HUANCAVELICA

HUANCAVELICA 1627

HUANCAVELICA 164S

HUANCAVELICA 1646 GOB REG. HUANCAVELICA - RED DE 5ALUD ACOBAM8A

HUANCAVELICA 1647 GOB. REG. HUANCAVELICA - RED DE SALUD ANGARAES

HUANCAVELICA 1648

HUANUCO 811

HUANUCO 812

HUANUCO 1110

HUANUCO 1247 REGION HUANUCO - RED DE SAIUD HUANUCO

HUANUCO 1454 GOB. REG. HUANUCO - SALUD HUAMALILS

HUANUCO 1455

HUANUCO GOB REG HUANUCO RED DE SALUD PUERTO INCA

HUANUCO 1695 GOB.REG OPTO HUANUCO - RED DE SALUD AMBO

HUANUCO 169b GOB. REG. OPTO HUANUCO - RED DE SALUD PACHITEA PANAO

HUANUCO 1740

IICA

ICA

'IICA

ICA REGION ICA - HOSPITAL SAN IUAN DE OIOS PISCO

ICA 1196 REGION ICA - HOSPITAL DE APOTO SANTA MARIA DEL SOCORRO

ICA 1223 REGION ICA RED DE SALUD ICA

ICA 1457

1
INEN T 1235

IUNIN B24

IUNIN 825

IUNIN 826 REGION IUNIN SALUD 1AUIA

IUNIN 82/

IUNIN 8/8

IUNIN 829

I

REGION ICA - HOSPITAL SAN LOSE DE CHINCHA

REGION ICA - SALUD PALPA - NASCA

GOB. REG. ICA ■ HOSPITAL DE APOTO DE PALPA

TOTAL ICA

GOB REG DPTO. HUANUCO RED DE SALUD YAROWILCA

TOTAL HUANUCO

PAGO POR PHESTACIONES DE SALUD 

II Y III NIVEL DE ATENC16N
TOTAL GENERAL TRAMO

II 10*

TOTAL CUSCO
REGION HUANCAVELICA HOSPITAL OEPAHTAMENTAL DE HUANCAVELICA

REGION HUANCAVELICA - GERENCIA SUB REGIONAL CHURCAMPA

REGION IUNIN - SALUD TARMA

REGION IUNIN SALUD CHANCHAMAYO

'REGION IUNIN SALUD SAT1P0

GOB. RIG. HUANCAVELICA - RED DE SALUD HUANCAVELICA

TOTAL HUANCAVEUCA_________
REGION HUANUCO SALUD TINGO MARIA

REGION HUANUCO HOSPITAL DE HUANUCO HERMILIO VALDIZAN

REGION HUANUCO - 5ALU0 LEONCIO PRADO

PRESUPUESTO 

REGULAR

LEY 319S3 AMPLLACION 

OU 046
PRESUPUESTO 

REGULAR

2,188,145
455,370 

0 
0 
0

LEY 31953 AMPUAC10N 

DU 046

4,732 
0 

2,405 
2,160 

0 
120,722
112,363 
230,615 

0 
32,251 

0 
0

1
972,731
111,425

0
0
0

TOTAL PAGO POR 
PHESTACIONES DE 

SALUD

3,160,876
566,795 

0
0
O'

1,244,225
978,516
226,567
356,536
255,042
388,901

26,449 
0 

24,881 
18,734 

0 
525^34 
384,750 
693,386 

0 
200,466 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

1,278,602

0 
0 
0 
0 

375,229 
88,037 
29,532 

487,630 
15,673 
94,822 

0 
0 

715,694 
2,254,022 
2,254,022 

544,863 
162,602 
30,478 
50,471 
11,771 
16,169

31,181 
0 

27,286 
20,894 

0 
646,156 
497,113 
924,001 

0 
232,717 

0 
0

INS 111U10 NACIONAL DE ENEERMEOADES NEOPLASICAS

__________________ TOTAL INEN________
| REGION IUNIN - SALUD DANIEL ALCIDES CARRION

(REGION IUNIN - SALUD EL CARMEN

1,370,126 
0 

13,790 
8,160 

10,414 
693 

43,197 
18,147 
23,421 
67,266 

185,088 
0 
0 

145,263 
301,216 
26,726 
26,283 
38,140 
38,401 
30,986 
12,342 

619,357 
154,839 
52,583 

0 
43,865 
7,657 

229,309 
3,251 

491,504 =4 
0 
0 

76,572 
72,204 
74,577 
67,889

43,862 
30,017 

727,754 
5,653 

119,884 
0 
0

927,170 
2,812,291 
2,812,291
699,362
815,914
109,590
143,167
79,176 
82,862

0 
0 
0 
0 

1,653,831 
131,899 
59,549 

1,215,384 
21,326 

214,706 
0 
0 

1,642,864 
5,066,313 
5,066,313 5,066,313
1,244,225 
978,516 
140,068 
193,638 
90,947 
99,031

6,519,508 
566,795 
81,496 
29,775 
35,087 
31,874 

215,228 
123,052 
118,151 

1,390,846 
2,592,304 
497,113 
924,001 
520,372 
973,218 
218,283 
183,734 
174,018 
188,281 
240,447

83,668 
_ 4,003,135 

354,184 

123,097 
1,215,384

72,735 
223,050 
364,508

3,485 
2,356,443 
5,066,313

J,988,506 
0 

67,706 
21,615 
24,673 

0 
172,031 
77,619 
73,836 

1,323,580 
1,761,060 

0 
0 

375,109 
439,285 
191,557 
157,451 
135,878 
149,880 
209,461 
71,326 

1,729,947 
67,446 
10,965 

0 
7,544 
687 

135,199 
234 

222,075 
0 
0 
0 
0 

9,927 
90,694 
89,518 

221,981

ANEXO N’ 01
PLIEGO 135 SEGURO INTEGRAL DE SALUD

UNIDAD EJECUTORA 001 1091 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 
TRANSFERENCIA FINANCIERA RECURSOS ORDINARIOS ABRIL 2024

3,358,632 
0 

81,496 
29,775 
35,087 

693 
215,228 
95,766 
97,257 

1,390,846 
1,946,148 

0 
0, 

520,372 
740,501 
218,283 
183,734 
174,018 
188,281 
240,447 
83,668 

2,349,304 
222*285 
63,548 

0' 
51,409, 
8.344!

364,508 
3,485 

713,579 

0

0 
86,499 

162,898 
164,095' 
289,870

| 1014

1015

. 1052 REGION ICA - HOSPITAL REGIONAL DE ICA 

1195

REGION HUANCAVELICA - GERENCIA SUB REGIONAL CASTROVIRREYNA

1302 REGION HUANCAVELICA GERENCIA SUB REGIONAL HUAYTARA

GOB. REC. DPTO HUANCAVELICA - HOSPITAL DE PAMPAS DE TAYACAIA

GOB. REG. HUANCAVELICA - RED DE SALUD TAYACAIA

GOB. REG. HUANUCO - SALUD DOS DE MAYO

16/S



TRAMO II - 10%

PAGO PER CAPITA

PUEGO ONTP UNIDAD EJECUTORA

TOTAl PER CAPITA

9002 9002 9002 9002
JUNIN

JUNIN

JUNIN

JUNIN

JUNIN

JUNIN

JUNIN

—TLAIIHEKTAO H4S

LAUBERTAD 846

LA UBERTAO 847

LAUBERTAD

LAUBERTAD 849

LAUBERTAD 850 REGION LA LIBEHTAU - SAIUO PACASMAVO

LA UBERTAD 851 REGION LA IIBERTAO - SAIUO SANCHEZ CARRION

LAUBERTAD 852 REGION LA IIBEHTAD - SALUD SANTIAGO OE CHUCO

LAUBERTAD 853 REGION LA LIBERT AD - SALUD 0TU2C0

LAUBERTAD REGION LA LIBERT AD - SALUD TRU1ILL0 ESTE

LA UBERTAO

LA LIBERTAD

LA UBERTAO 1617

LAUBERTAD 1618

LAUBERTAD GOB REG. DE LA LIBERIAD- SALUD GRAN CHIMU

LA LIBERTAD

LAMBAYEQUE 860

LAMBAYEQUE 1001

LAMBAYEQUE 1002

LAMBAYEQUE

LIMA

I IMA

LIMA

LIMA REGION LIMA -1IOSP. BARRANCA - CAJATAMUO Y SERV. BASICOS DE SALUD

LIMA 1290 REGION LIMA - HOSP CHANCAY SERVICIOS BASICOS 0£ SALUD

LIMA

LIMA REGION I IMA ■ HOSPITAL HUAHAL V SERVICIOS BASICOS DE SALUD

PAGO POR PRESTACIONES DE SALUD 

II Y III NIVEL OE ATENClON

PRESUPUESTO 
REGULAR

19,110
494,252 

69,061 
96,966 
63,077

1,338 
0

LEY 31953 AMPUACION 

DU 046

PRESUPUESTO 

REGULAR

LEY 31953 AMPLIACION 

DU 046

TOTAL PAGO POR 

PRESTACIONES DE 

SALUD

8,363 
0 

24,405 
43,598 

0 
54,340 

377,751
2,438,528

166 
347,386 
448,570 

1,238,897 
10,246

710 
11,624 
12,068 
42,153 

116,434 
196,014 

2,639
5,012 
2,254 
6,637
371 

2,44i,iai
411 

268,456 
257,221 
756,288 

1,282,376
0 

547,674
0 

209,384 
210,237 
269,421

0 
368,507

TOTAL GENERAL TRAMO

II ■ 10X

1,155,924 
0 
0 
0 
0 

77,214 
59,231 

308,355 
87,056 

130,759 
512,051 

0 
63,804 
82,227 
74,162 
60,169 

117,264 
1,572,292 

838,632 
0 
0 
0 

838,632 
6,029 

103,327 
174,592 

0 
91,044 
36,171 
76,394 

203,956

20,288 
337,148 
341,850 

0 
240,256 
53,346 

156,209 
387,650

10,562 
0

31,763 
48,196 

O' 
112,464 
562,493 

3,511,903 
176 

648,257 
801,845 

1,880,846
17,387
5,119 

13,747 
13,329 
46,537 

186,394 
416,513

2,800 
7,492 
3,255 
7.170!

439 
4,051,306

2,421 
393,541 
322,347 

1,179,254 
1,897,563

Oi
763,260 

0 
301,976 
267,923 
359,285 

0 
475,394

2,199 
0 

7,358 
4,598 

0 
58,124 

184,742 
1,072,3751 

10 
300,871 
353,275 
641,949 

7,141 
4,409 
2,123 
1,261 
4,384 

69,960 
220,499 

161 
2,480 
1,001 
533 
68 

MIO, 125 
2,010 

125,085 
65,126 

422,966 
615,187 

0 
215,586 

0 
92,592 
57,686 
89,864 

0 
106,887

LIMA

13,546 
524,257 
38,637 
21,368 
65,664 
15,098 

0 
969,812 

0 
0 
0 
0 

53,104 
73,687| 
93,646 
26,054 
44,669 

899,518 
0 

10,640 
84,514 
83,958 
15,159 
40,071! 

1,425,020 
882,681 

0 
0 

_____o' 
882,681 

14,2591 
233,821 
167.258 

0 
149,212 
17,175, 
79,815 

183,694

j REGION LA LIBERTAD - SALUD

REGION LAUBERTAD - INSTITUTO REGIONALOE OETALMOLOGIA

REGION LA LIBERTAD - SALUD NORTE ASCOPE
( REGION LA LIBERTAD - SALUD TRUJILLO SUH OESTE

REGION LA LIBERTAD SALUD CHEPEN

GOB. REG. OE LA UBERTAO - SALUD VIRU

GOB. REG. DE LA LIBERTAD SALUD ASCOPE

43,218 
1,018,509 
139,461 
166,530 
128,741 
128,900 
562,493 

5,637,639 
176 

648,257 
801,845 

1,880,846 
147,705 
138,037 
415,748 
126,439 
221,965 

1,597,963 
416,513 
77,244 

174,233 
161,375 
82,498 

157,774 
7,048,618 
1,723,734 
393,541 
322,34/ 

1,179,254 
3,618,876 

20,288 
1,100,408 
341,850 
301,976 
508,179 
412,631 
156,209 
863,044

ANEXO N’ 01
PLIEGO 135 SEGURO INTEGRAL DE SALUD

UNIDAD EJECUTORA 001 1091 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 
TRANSFERENCIA FINANCIERA RECURSOS ORDINARIOS ABRIL 2024

1285

| 1286

; 1287

BS4

1282 R LA LIBERTAD -INST REG. ENEERMEOADES NEOPLASICAS 'LUIS PINIUOS GANOZA"

1616 GOB. REG. OE LA LIBERTAD ■ SALUD JULCAN

32,656 
1,018,509 
107,698 
118,334 
128,741 
16,436 

0 
2,125,736 

6 
o 
0 
0 

130,318 
132,918 
402.001 
113,110 
175,428' 

1,411,569' 
0: 

74,444 
166,741 
158,120 
75,328 

157,335- 
2,997,312 
1,721,313 

0 
0 

_ ____ 0, 
1,721,313

848

-
1422

REGION IUNIN • SALUD 1UNIN

1224 REGION JUNIN RED DE SALUD DEL VALLE DEL MANTARO

1612 I GOB. REG DE JUNIN - RED OE SALUD PICHANAKI

1613 GOB. REG. DE JUNIN REDOE SALUD SAN MARTIN DE PANGOA

1615 GOB. REG. OE JUNIN SALUD CHUPACA

1731 , HOSPITAL REGIONAL OOCLNIE DE MEOICINA IKOPICAL DOCTOR JUI10 CESAR OEMARINI CARO

1735 JNSIIIU IO REGIONAL OE ENEEKMEOADES NEOPlASICAS DEL CENI RO IREN CENTRO

TOTAL JUNIN

1619

1738 GOB REG. DE LA UBERTAO SALUD PATAZ

TOTAL LA UBERTAO _____
REGION LAMBAYEQUE - SALUD

REGION LAMBAYEQUE - HOSPITAL REGIONAL DOCENTE LAS MERCEOES-CIIICLAYO

REGION IAMBAYEQUE - HOSPITAL BELEN LAMBAYEQUE

REGION LAMBAYEQUE-HOSPITAl REGIONAL LAMBAYEQUE

TOTAL LAMBAYEQUE
REGION LIMA • DIRECCION OE SALUD III LIMA NORTE

BSD

1291 l REGION LIMA SERV BASICOS DC SAIUO CHIECA-MALA

1292

REGION LIMA HOSP. HUACHO HUAURA- OYON Y SERV. BASICOS DE SALUD 

REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CAfiETE-YAUYOS

1288 REGION LIMA HOSPITAL DE APOYO REZOLA

1289



IHAMOII 10X

PAGOPtR CAPUA

PUtGO DNTP UNIOAO EJECUTORA

TOTAL PER CAPITA

9002 9002 9002 9002

UMA 1409

LORETO 870

LORETO 871

LORETO 872

LORETO 874

LOREIO 1391

LORETO 1407

LORETO 1672

LORETO 1714
i

MADKE DE OIOS 1003

MAORE DE DIOS 879

TOTAL MADRE DE DIOS
MINISTERIO OE SALUD 143 , HOSPITAL NACIONAL ARZOBISPO LOAVZA

MINISTERIO OE SALUD 144

MINISTERIO OE SALUD 145

MINISTERIO DE SALUD 146

147

MINISTERIO DE SALUD 149

MINISTERIO DE SALUD 1216

MINISTERIO DE SALUD 1683

MINISTERIO UE SALUD 136 HOSPITAL SERGIO BtKNALES

MINISTERIO DE SALUD 137 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

MINISTERIO DE SALUD 522 HOSPITAL CARLOS LAFRANCO LA HOZ

MINISTERIO DE SALUD 1684 DIRECCION OE REDES INTEGRADA5 DE SALUD LIMA NORTE

MINISTERIO DE SALUU 141 HOSPITAL OE APOYO OEPARIAMENTAl MARIA AUXILIAOORA

MINISTERIO DE SAIUD

MINISTERIO DE SALUD DIRECCION DE REOES IN1EGRAOAS DE SAIUD LIMA SUR

MINISTERIO DE SALUD 125

MINISTERIO OE SALUD 126

MINISTERIO DE SALUD 127

MINISTERIO DE SALUD

1512

884

r

REGION LORETO - SALUD HOSPIIAl REGIONAL DE LOREIO

GOB. REG. LORETO - RED DE SALUD DATEM DEL MARAN0N

REGION LIMA - RED DE SALUD HUAROCHIRI

TOTAL LIMA

PAGO POR PRESTACIONES DE SALUD 

II Y III NIVEL DE ATENCldN

HOSPIIAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICM

HOSPITAL NAClONAL DOCLNTE MADRE NINO - SAN BAKIOLOME

HOSPITAL SAN LOAN DE LURIGANCHO

DIRECCION OE REOES INTEGRADAS DE SALUD LIMA CENTRO

INSTITUTO NAClONAL MAIEILNO PERINATAL

HOSPITAL IICRMILIO VALDIZAN

HOSPITAL NAClONAL VICTOR LARCO HERRERA

INSTITUTO NAClONAL DE SALUD DEL NINO ■ SAN SORIA

TOTAL MINISTERIO DE SALUD

iGOB. REG. LORETO - RED DE SALUD LORETO NAUTA_________________

TOTAL LORETO
RIGION MADRE DE DIOS ■ HOSPITAL SANTA ROSA DE PUERTO MALDONADO

REGION MADRE DE DIOS - SALUD

GOB. REG. DE LORETO- HOSPITAL SANTA GEMA DE YURIMAGUAS

1 SAIUD UCAYALI - CONTAMANA

INSTITUTO NAClONAL UE REHABIUTACION

INSTITUTO NAClONAL DE SALUD DEL NINO

MOQUEGUA

MOQUEGUA

I HOSPITAL NAClONAL DOS DE MAYO

J HOSPITAL DE APOYO SANTA ROSA 

'HOSPITAL DE EMERGENCIASCASIMIRO ULLOA

PRESUPUESTO

REGULAR

LEY 319S3 AMPLIACION
DU 046

PRESUPUESTO 

REGULAR

LEY 319S3 AMPUAQON 

DU 046

TOTAL PAGO POR 

PRESTACIONES DE 

SALUD

889 
1,606,112 

477 
0 

350,316 
787,505 

0 
495,429 
19,281 

0 
1,653,008 
310,238 

0 
310,238 

1,986.252 
2,082,320 
449,872 
330,442 
361,936 

1,686,577 
788.334 

0 
545,164 

2,476.850 
252,729 

0 
2,217,605 
2,076,365 

0 
238,010 

2,311,908 
2,152,191 
145,236

TOTAL GENERAL TRAMO

II ■ 10%

I 
276 

562,891 
47 
0 

102,458 
280,714 

0 
93,630

2,970 
0

479,819 
147,603 

0
147,603 

1,636,283 
1,387,255 
629,931 
544,717
71,660 

268,556 
380,677

0 
383,717 

1,533,602 
286,542

0 
1,198,909 
1,124,448

0
92,807 

488,029 
354,466 
272,566 
131,486 
425,078 

1M1O,729 
0

41,487

287,581
3,992,166 
2,413,537 

557,485 
452,774 

1,068,219
413,079 
589,059 
258,248 
299,256 

6,051,657
457,841
600,836 

1,058,677 
3,622,535 
3,469,575 
1,079,803

875,159
433,596

1,955,133 
1,169,011 
1,143,159 

928,881 
4,010,452

539,271 
2,439,432 
3,416,514 
3,200,813 
1,784,003

330,817 
2,799,937 
2,506,657

417,802
197,860

3,153,579 
39,473,989

294,521
350,122

0 
413,079 

0 
235,997 
299,256 

3,918,830 
0: 

600,836 
600,836 

0 
o' 
0' 
o' 
0. 
0( 
0 

1,143,159' 

0 
0 
0 

2,439,432 
O' 
0 

1,784,003 
0 
0 
0 
01 

0 66,374
0 2,728,501

5,366,594 22,896,666
294,521' 0
214,762 93,873

Lies 
2,169,003 

”524
0

452,774 
1,068,219 

0
589,059 

22,251
0 

2,132,827
457,841 

0
457,841 

3,622,535’ 
3,469,575 
1,079,803
875,159
433,596 

1,955,133 
1,169,011

0 
928,881 

4,010,452
539,271 

0 
3,416,514 
3,200,813

0 
330,817 

2,799,937 
2,506,657
417,802
197,860 

3,153,579 
34,107,395

0
135,360

ANEXO N° 01 
PLIEGO 135 SEGURO INTEGRAL DE SALUD

UNIDAD EJECUTORA 001 1091 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 
TRANSFERENCIA FINANCIERA RECURSOS ORDINARIOS ABRIL 2024

REGION LORITO SALUD LORETO

REGION LORETO - SALUD YURIMAGUAS

REGION LORETO - SALUD HOSPITAL OE APOYO IQUITOS

178,150
869,663 

1,641,2631
443,316 

0 
0

346,243 
0

188,661 
233,484 

2,852,967 
0

325,669
325,6691

0 
0 
0 
0
0 
0 
0

129,333 
0 
0 
0

460,112 
0 
0

246,734 
0 
0 
0 
0 
0

____o|
836,179!
154,909 
106,641

MINISTERIO DE SALUD

MINISTERIO OE SALUD

108,266;________  286,416
953,500 y23-163
771,750 2,413,013,
114,169 557,485

o o!
0 

66,836 
0 

47,336
__65J72t- 

1,065,863 
0 

275,167 
275,167 

0 
0 
0 
o' 
0 
0 
0 

1,013,826 
0 
0 
0 

1,979,320 
0 
0 

1,537,269 
0 
0 
0 
0 
0 
0

4,530,415 
139,612 
108,121

I
MINISTERIO DE SAIUD

1670 HOSPIIAl DE EMERGENCIAS VILLA El SAIVADOR

1685

l REGION MOQUEGUA SALUD 

1W7 REGION MOQUEGUA-SALUD 110

133

148



TRAMO II ■ 10X

PAGO KR CAPITA

PLItGO DNTP UNIDAD C1ECUIOKA

TOTAL PtR CAPITA

9002 9002 9002 9002
MOQUfGUA

PASCO 889

PASCO 890

PASCO 891

PIUHA 899

PIUHA 900

PIUHA 901

PIUHA

PIUHA

PIUHA

PIUHA

SAN MARTIN 930

SAN MARTIN 10S8

SAN MARTIN

SAN MARTIN

SAN MARTIN

TACNA 970

TACNA

TUMBES

TUMBES

UCAYALI 950

UCAYALI 951

UCAYALI 952

UCAYALI

UCAYALI REGION UCAYALI - OIRECCION DE RED DE SALUO N® 04 AGUAYTIA - SAN ALEJANDRO

UCAYALI

SIS

I

PAGO POR PHESTACIONES OE SALUD 

II Y III NIVEL OE ATENClON

ANEXO N° 01
PLIEGO 135 SEGURO INTEGRAL DE SALUD

UNIDAD EJECUTORA 001 1091 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 
TRANSFERENCIA FINANCIERA RECURSOS ORDINARIOS ABRIL 2024

PRESUPUESTO 

REGULAR

LEY 31953 AMPUACION 

DU 046

0 
247,733 
158,811 

0 
109,046 
267,857 
478,412 
542,338 

0 
145,362 

9,836 
18,464 

O' 
1494/412 

253,661 
229,702 
118,896 
75,754 

0 
678,013 

0 
707,269 
707469 
214,111 

0 
214,111 
272,630 

0 
0 

44,806 
50,804 

143,014 
__ 511,254 
23,238,234

0
509,283 
404,596^ 

0 
366,956 
771,552 
995,887 

1,365,897
0 

740,362 
21,095 
56,320

0 
3,179,561 
921,771 
468,450 
527,358 
192,091

0 
2,109,670

01 
1,562,943 
1,562,943 
674,837

0 
674,837 
670,034

0 
0 

237,370 
166,031 
545,536 

1,618,971 
55,929,404

PRESUPUESTO

REGULAR

LEY 91953 AMPUACION

DU 046

246,373 __
287460 '

0 
82,245 
13,378 
95,623

0 
0 

158,881
0 

11,603 
29,591 

287,079
487'154 

7,495 
175,927 
11,098 
13,522 

283,510
4M,552 
263,869 

______oj

0 
84,408 
84,408

0 
120,895 
80,14s!

0 
0 
0 

201,040 
26,775,120

TOTAL PAGO POR

PHESTACIONES DE 

SALUD

TOTAL GENERAL TRAMO

II- 1054

335,840
429,713 

O
203,215
52,868

256,083
0 
0

312,251 
0

46,614
33,444

722,472
uw.?8*

29,179
664,705
52,730
56,431

1,345,769
2,148,814
376,306 

0
376,306 

0
275,886

____ 275,886 
0

357,772
304,575

0 
0
0

__ “&!£___
56,449,863 J

___ 582,213 
1,226,856 
404,596 
285,460 
433,202 

1,123,258 
995,887 

1,365,897 
471,132 
740,362 
79,312 

119,355 
1,009,551 
4,781,496 
958,445 

1,309,082 
591,186 
262,044 

1,629,279 
4,750,036 
640,175 

1,562,943 
2,203,118 
674,837 
360,294 

1,035,131 
670,034 
478,667 
384,720 
237,370 
166,031 
545,536 

2,482,358 
139,154,387

REGION UCAYALI HOSPITAL AMA2ONICO

REGION UCAYALI OIRECCION DE RED DE SALUD N’ 3 AIALAYA

'REGION UCAYALI - SALUD

REGION UCAYALI HOSPITAL REGIONAL DL PUCALLPA

iREGION PiURA- SALUO

I REGION PIURA - SALUD LUCIANO CASTHLO COLONNA

' REGION PIURA - HOSPITAL 0£ APOYO III SULLANA

(REGION TUMBES -SALUO

GOB REG TUMBES - HOSP REGIONAL JOSE ALFREDO MENDOZA OLAVAHRIA LAMO II 2 1UMBES

TOTAL TUMBES

FinniKlu diyliuhiiuiilu 
URRIBARI WHliam Rl. 
20505208626 soil 
MoUvo: Soy el uuior del documefilo 
F«ha 25,04.2024 17:30 29 -05:00

______ S82J13______
717,573 

0
285,460
66,246

351,706
0 
0

471,132 
0

58,217 
63,035 

1,009,551
1,601,935

36,674
840,632 

63,828 
69,953 

1,629,279
2,640366

640,175 
0

640,175 
0

360,294
360,294 

0
478,667 
384,720 

0 
0 
0

863,387
83,224,983

1 per ASCARZA 
llchard FAU

■ 394 REGION MOQUEGUA HOSPITAL REGIONAL DE MOQUEGUA

TOTAL MOQUEGUA
REGION PASCO-SALUD

REGION PASCO • 5ALUU HOSPI I AL DANIELA CARRION 
iREGION PASCO - SAI UD UTES OXAPAMPA

TOTAL PASCO

o

du Setfud

0!
261,550
245,785

o]
257,910
503,695
517,475
823,559 

0'
595,000 
11,259 
37,856

0
1,985,149
668,110
238,748 
408,462 
116,3371 

°
1331,657 

0
855,674
855,674
460,726 

0
460,726
397,404

0 
0

192,564
115,227
402,522

1,107,717r

32,691,170

940

1436

1175
) 1341

1660 GOB. REG DE UCAYALI - RED OE SALUD N* 01 CORONEL PORTILLO

_________ TOTAL UCAYALI
TOTAL GENERAL

REGION SAN MARTIN - SALUD

REGION SAN MAHIIN SALUD ALIO MAYO

1059 [REGION SAN MARTIN - SALUD HUALLAGA CENTRAL

1060 [region SAN MARTIN SALUD ALTO HUALLAGA

1400 [GOB REG. SAN MARTIN - HOSPITAL II TARAPOTO

TOTAL SAN MARTIN
REGION TACNA - HOSPITAL DE APOYO HIPOUTO UNANUE

1622 GOB. REG. DE TACNA - RED OE SALUD TACNA

TOTAL TACNA

| 1026 REGION PIURA- SALUD MORROPON-CHULUCANAS

j U16 REGION PIURA • HOSPITAL OE APOYO I CHULUCANAS

' 1117 REGION PIURA-HOSPITAL APOYO I NUESTKA SHADE LAS MERCEDES ■ PAITA

I 1306 ’REGION PIURA - HOSPIIAL DE APOYO I SANTA ROSA

TOTAL PIURA


